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مدیرکل بنیاد شهید استان کرمان: 

تأمین نیازهای درمانی بیش از 22 هزار 
جانباز اولویت بنیاد شهید استان کرمان

حمام تاریخی گنجعلی‌خان کرمان
در وضعیت هشدار

4

مدیـرکل بنیـاد شـهید اسـتان کرمـان گفـت: در اسـتان 
کرمـان 22661 جانبـاز وجـود دارد کـه تأمیـن نیازهـای 

اولویـت اسـت. آنـان در  درمانـی 

ریزش کاشی‌های ۴۰۰ ساله ؛ 

4

دریافت عوارض قانونی باید شامل همه معادن 
درآمدزا و سودده استان کرمان  شود

عوارض  دریافت  دایره  است  لازم  گفت:  کرمان،  استاندار 
قانونی از معادن استان گسترش یابد و این ظرفیت مشمول 
همه معادنی شود که درآمد و سود دارند و می‌توانند در توسعه 

استان نقش‌آفرینی کنند.

رئیس کل بانک مرکزی:استاندار کرمان: 

معاون وزیر و رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کشور با بیان اینکه در جنگ تحمیلی سوم، هزار و ۴۸۹ مدرسه 
و واحد آموزشی کشور بر اثر حملات مستقیم دشمن به‌صورت 
جزئی و کلی دچار آسیب و تخریب شد، گفت: ۱۶ مدرسه نیازمند 

تخریب کامل و مقاوم‌سازی است که کار مقاوم‌سازی ۵ مدرسه آغاز 
شده و تا مهرماه ۱۴۰۵ به چرخه آموزش بازخواهند گشت.

حمیدرضا خان‌محمدی افزود: ۱۱ فضای آموزشی باتوجه‌به حجم 
خسارت زیاد، نیازمند تخریب و بازسازی کامل است.

او ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود کار مرمت و بازسازی بالغ بر ۸۰ 
درصد مدارس در فصل بهار نهایی شود و اندک مدرسه باقیمانده 
نیز برای شروع سال تحصیلی آینده به‌صورت کامل در اختیار 

دانش‌آموزان قرار گیرد.

 تمهیدات لازم برای تامین کالاهای اساسی اندیشیده شده است

تغییر ویژه در بودجه ۱۴۰۵؛

 حقوق کارگران ۶۰ درصد با مکانیزم شناور افزایش می‌یابد

با ادامه مذاکرات فشرده میان دولت و مجلس، لایحه اولیه بودجه ۱۴۰۵ دستخوش تغییر 
شد و نمایندگان از تصویب افزایش ۶۰ درصدی حقوق کارگران خبر دادند.

به گزارش خبرآنلاین، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با تشریح جزئیات چانه‌زنی‌های 
فشرده با دولت، از تغییر ریل‌گذاری بودجه ۱۴۰۵ به نفع معیشت مردم خبر داد و با اعلام 
تصویب افزایش ۶۰ درصدی حقوق کارگران، تأکید کرد که برای نخستین‌بار، مکانیزم 

»افزایش شناور« برای صیانت از سفره مزدبگیران در برابر تورم پیش‌بینی شده است.
ایلنا نوشت: احمد فاطمی در همایش بزرگداشت روز کارگر در قائمشهر، با تبیین شرایط 
حساس اقتصادی کشور اظهار داشت: امروز کشور درگیر یک جنگ اقتصادی و امنیتی 
تمام‌عیار است. واقعیت این است که ایران تحت شدیدترین تحریم‌های تاریخ قرار دارد، 

اما در چنین فضایی، مجلس دوازدهم و دولت چهاردهم با پرهیز از شعارهای رمانتیک، 
تمام‌قد برای حفظ انسجام ملی و معیشت کارگران ایستاده‌اند.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به ایستادگی مجلس در برابر لایحه پیشنهادی 
دولت گفت: دولت در ابتدا افزایش ۲۰ درصدی حقوق را پیشنهاد داده بود، اما مجلس 
با رد کلیات بودجه، دولت را مجبور به بازنگری اساسی کرد. ما طبق ماده ۱۲۵ قانون 
مدیریت خدمات کشوری، تأکید کردیم که افزایش دستمزد باید هم‌تراز با تورم باشد. ثمره 

این ایستادگی، تصویب افزایش ۶۰ درصدی حقوق کارگران در شورای عالی کار بود.
فاطمی در خصوص ویژگی منحصربه‌فرد مصوبات جدید افزود: این افزایش ۶۰ درصدی به 
صورت »شناور« پیش‌بینی شده است؛ بدین معنا که اگر سیاست‌های مهار تورم به اهداف 
خود نرسد، شورای عالی کار موظف است مجدداً تشکیل جلسه داده و نسبت به اصلاح و 

ترمیم دستمزدها اقدام کند تا قدرت خرید کارگران حفظ شود.
مجلس  جزم  عزم  بر  بازنشستگان،  مطالبات  برخی  اجرای  در  تأخیر  از  پوزش  با  وی 
تأکید کرد: دغدغه ما برای بازنشستگان کمتر از شاغلین نیست. همسان‌سازی حقوق 
بازنشستگان یک »حق‌الناس« است و مجلس با تمام توان در کنار این عزیزان ایستاده تا 

این قانون با منابع پایدار و به درستی اجرا شود.
فاطمی ضمن تأکید بر پیوند ناگسستنی منافع کارگر و کارفرما خاطرنشان کرد: اگر چرخ 
تولید نچرخد، کارگر آسیب می‌بیند و اگر کارگر انگیزه نداشته باشد، تولید زمین می‌خورد. 
مجلس به عنوان نهاد ناظر، اجازه سوءاستفاده از مصوبات شورای عالی کار را نخواهد 
داد. ما حامی دولتی هستیم که در محاصره تحریم‌هاست، اما این حمایت هرگز به معنای 

نادیده گرفتن مطالبات برحق و قانونی جامعه کارگری نخواهد بود. 

سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت صمت با بیان اینکه سودجویان عامل 
التهاب در بازار خودرو هستند، گفت: ۱۶۰ هزار تن ورق عرضه شده و ۷۰ هزارتن از 

این میزان عرضه شده توسط متقاضیان خریداری شده است.
به گزارش مهر به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، عزت‌الله زارعی، سخنگوی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت در ارتباط با بازار خودرو بیان کرد: التهابی در بازار خودرو 
شکل گرفته که ناشی از دامن‌زدن غیرواقعی به مسائلی است که در پشت پرده آن 

نوعی سودجویی قرار دارد.
وی افزود: ما در خودرو هیچ مسئله‌ای نداریم. واردات و تولید انجام خواهد شد. ۱۶۰ 
هزار تن ورق عرضه شده و ۷۰ هزارتن از این میزان عرضه شده توسط متقاضیان 
واردات هم  در حوزه  کرد:  اظهار  وزارت صمت  است. سخنگوی  خریداری شده 

کماکان سیاست سال قبل تداوم دارد و هیچ ممنوعیتی وجود ندارد.
وی ادامه داد: در یک بازه زمانی کوتاه تعدادی از خودروهایی که در گمرکات کشور 

قرار دارند آن‌ها را هم توسط واردکنندگان ترخیص و تحویل خواهیم داد.

سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت :

۱۶۰ هزار تن ورق برای خودروسازان عرضه شد
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رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور :

تخریب کامل ۱۱ مدرسه در جنگ تحمیلی سوم

معاون وزیر و رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور با بیان اینکه در جنگ 
تحمیلی سوم، هزار و ۴۸۹ مدرسه و واحد آموزشی کشور بر اثر حملات مستقیم دشمن 
به‌صورت جزئی و کلی دچار آسیب و تخریب شد، گفت: ۱۶ مدرسه نیازمند تخریب کامل 
و مقاوم‌سازی است که کار مقاوم‌سازی ۵ مدرسه آغاز شده و تا مهرماه ۱۴۰۵ به چرخه 

آموزش بازخواهند گشت.
حمیدرضا خان‌محمدی افزود: ۱۱ فضای آموزشی باتوجه‌به حجم خسارت زیاد، نیازمند 

تخریب و بازسازی کامل است.
او ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود کار مرمت و بازسازی بالغ بر ۸۰ درصد مدارس در فصل 
بهار نهایی شود و اندک مدرسه باقیمانده نیز برای شروع سال تحصیلی آینده به‌صورت 

کامل در اختیار دانش‌آموزان قرار گیرد.
به گزارش کرمان‌نو به گفته خان‌محمدی، در جنگ سوم تحمیلی، حملات آمریکایی – 
صهیونیستی خسارتی به ۱۵۳ منطقه از ۲۲ استان کشور وارد کرد که ۱۲۱۴ مدرسه و 
۲۷۵ فضای آموزشی )سالن ورزشی، ادارات، مراکز فرهنگی و پرورشی و اردوگاهی( دچار 

خسارت کلی و جزئی شد.
معاون وزیر آموزش‌وپرورش توضیح داد: در حال حاضر ۹۶۹ واحد آموزشی پس از بازسازی 

به چرخه آموزشی بازگشته است.
حمیدرضا خان‌محمدی اظهار کرد: در جنگ سوم تحمیلی حملات آمریکایی – صهیونی 

خسارتی را به ۱۵۳ منطقه از ۲۲ استان کشور وارد کرد که از این حیث ۱۲۱۴ مدرسه و 
۲۷۵ فضای آموزشی )سالن ورزشی، ادارات، مراکز فرهنگی و پرورشی و اردوگاهی( دچار 

خسارت کلی و جزئی شد.
او ادامه داد: روند کار با مشارکت گروه‌های جهادی و مردمی، اولیا و همکاران مدارس و نیز 
حمایت‌های خیرین آغاز شده و تا کنون ۹۶۹ واحد آموزشی )خسارت ۵ تا ۳۰درصدی( با 

مشارکت حدود ۱۵۴ گروه جهادی بهسازی و شاداب‌سازی شده است.
به گفته او، پیش‌بینی می‌شود کار مرمت و بازسازی بالغ بر ۸۰ درصد مدارس در فصل بهار 
نهایی شود و اندک مدرسه باقی‌مانده نیز برای شروع سال تحصیلی آینده به‌صورت کامل 

در اختیار دانش‌آموزان قرار گیرد.
معاون وزیر آموزش‌وپرورش با اشاره به اینکه تنها ۱۶ مدرسه نیازمند تخریب کامل و 
مقاوم‌سازی هستند، گفت: کار مقاوم‌سازی ۵ مدرسه آغاز شده و تا مهرماه ۱۴۰۵ به 
چرخه آموزش بازخواهند گشت، تکلیف ۱۱ فضای آموزشی دیگر نیز باتوجه‌به حجم 

خسارت زیاد، نیازمند تخریب و بازسازی کامل است.
خان‌محمدی افزود: روند مشارکت‌های مردمی به‌گونه‌ای است که امیدواریم بیش از ۶۰ 

درصد بازسازی‌ها با کمک مردم و خیرین انجام شود.
رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور به اجرای پویش فرشته‌های میناب 
اشاره کرد و افزود: در جنگ سوم تحمیلی ۲ مدرسه در میناب تخریب شد که باتوجه‌به 
سرانه فضای آموزشی منطقه تصمیم گرفتیم تا دو مدرسه ۱۲ کلاسه را بسازیم، در حال 
حاضر تفاهم‌نامه ساخت یک مدرسه ۱۲ کلاسه توسط عتبه امام حسین )ع( به امضا 
رسیده و قرار است تا مدرسه دوم با مشارکت مردم در پویش فرشته‌های میناب ساخته شود.
به گفته او، همچنین آستان مقدس امام رضا )ع( تفاهم‌نامه ساخت ۸ مدرسه به نامه شجره 
طیبه رضویه را با اولویت مدارس آسیب‌دیده در مناطق محروم کشور امضا کرده که قرار 

است یک مدرسه متوسطه دخترانه اول و دوم در همان سایت میناب ساخته خواهد شد.
خان‌محمدی با اشاره به اینکه ۱۴ مدرسه هم با مشارکت‌های برخی خیران به بهره‌برداری 
خواهد رسید، تصریح کرد: قرار است ۸ مدرسه توسط آستان مقدس رضوی )شهرهای 
هرمزگان، خمین و سطح کشور(، یک مدرسه توسط خیرین مدرسه‌ساز در هرمزگان، یک 
مدرسه توسط آیت‌الله نورمفیدی نماینده ولی‌فقیه در استان گلستان به نام شجره طیبه، 
یک مدرسه خیری در یزد به نام شجره طیبه، یک مدرسه در خمین، یک مدرسه عتبه 
حسینی و یک مدرسه در حال جمع‌سپاری در سامانه بساز مدرسه به نام پویش فرشته‌های 

میناب به بهره‌برداری برسد.

قیمت کیسه پلاستیکی فزایش یافت.
در  رایگان  کالایی  همواره  پلاستیکی  کیسه‌ی  خبرآنلاین،  گزارش  به 
سوپرمارکت‌ها و مراکز خرید ایرانی محسوب می‌شد و مشتریان پس از خرید 

، اقلامشان را در کیسه تحویل می‌گرفتند . 
 این روزها اما از پس جنگ تحمیلی آمریکا و اسراییل به ایران و آسیبی که 
متخاصم  دشمن  حمله‌ی  در  پتروشیمی  محصولات  تولیدی  واحدهای 
دیدند، کیسه‌ی پلاستیکی به کالایی قیمت‌دار در بازار ایران تبدیل شده 
است. برخی سوپرمارکت‌ها حالا قیمت کیسه فریزر را برای قرار دادن اقلام 
هزار تومان،قیمت کیسه‌ی پلاستیکی شفاف دسته‌دار را دو هزار تومان، 
قیمت کیسه پلاستیکی شفاف دسته‌دار بزرگ را سه هزار تومان و قیمت 
تومان اعلام  را هفت هزار  نان  برای خرید  کیسه‌های شفاف پلاستیکی 

می‌کنند . 
 این رشد قیمت البته در فروش کیلویی این کالا نیز نمود دارد . 

تا پیش از این در اوایل اسفندماه بهای هر کیلو پلاستیک دسته دار شفاف 
بسته به سایر و تحمل وزن بین ۱۲۰ تا ۱۶۰ هزار تومان بود اما در شرایط 
فعلی بهای هر کیلو به بیش از چهارصد و سی هزار تومان رسیده است . 
بسته‌های پنجاه عددی پلاستیک شفاف نیز بسته به سایر و تحمل وزن بین 

۱۵۰ تا ۲۶۵ هزار تومان قیمت دارد . 

نفتکش ایرانی با نام هیوگ از محاصره ارتش تروریستی آمریکا عبور کرد.
 به گزارش تسنیم به نقل از تانکر ترکرز؛  ابرنفتکش »هیوج« )HUGE( که 
حامل بیش از 1.9 میلیون بشکه نفت خام است و ارزش تقریبی آن معادل 
220 میلیون دلار می‌باشد، موفق شده است از محاصره ارتش تروریستی 

آمریکا عبور کند و خود را به منطقه خاور دور برساند.
این نفتکش بیش از یک هفته پیش در سواحل سریلانکا مشاهده شد. 
سمت  به  اندونزی  لومبوک  تنگه  از  عبور  حال  در  شناور  این  هم‌اکنون 

مجمع‌الجزایر ریائو است.

کیسه پلاستیک چند؟

 یک برگ کیسه فریزر هزار تومان شد

عبور یک ابر نفتکش ایرانی از محاصره آمریکا

در جلسه شورای‌عالی بورس، تصمیم‌گیری در خصوص بازگشایی بازار سهام 
به پایان هفته موکول شد.

در  تصمیم‌گیری  بورس،  شورای‌عالی  جلسه  در  خبرآنلاین،  گزارش  به 
خصوص بازگشایی بازار سهام به پایان هفته موکول شد.

مهر نوشت: در این جلسه با ارزیابی میزان تحقق الزامات بازگشایی بازار 
سهام که در جلسات گذشته شورا به تصویب رسیده بود، به‌ویژه میزان و 
چگونگی افشای ناشران و موارد مربوط به هماهنگی با مراجع ذی‌ربط، 
مقرر شد تصمیم‌گیری در خصوص زمان بازگشایی بازار سهام به جلسه 
بعدی شورا که در پایان هفته و پس از جمع‌آوری اطلاعات بیشتر برگزار 

خواهد شد، موکول شود.

خبر مهم برای سهامداران؛

 تکلیف بازگشایی بازار سهام تا پایان هفته روشن شد

 
مدیرکل انتقال خون استان کرمان گفت: پویش ملی »بابا خون داد«، به مناسبت 
هفته بزرگداشت مقام معلم همزمان با سراسر کشور، در استان کرمان راه‌اندازی شد. 
دکتر ایرج شکوهی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: این پویش با هدف ارتقاء سطح 
آینده  نسل‌های  بین  در  خون  اهدای  فرهنگ  نهادینه‌سازی  و  عمومی  آگاهی 

راه‌اندازی شد.
وی افزود: این پویش با بهره‌گیری از مفاهیم نوستالژیک و خاطرات مشترک دوران 
کودکی در کتاب‌های درسی دهه‌های ۶۰ و ۷۰ و با هدف ایجاد پیوندی عاطفی 
میان یادآوری خاطرات زیبا و مسئولیت‌پذیری اجتماعی توسط سازمان انتقال خون 
ایران طراحی شده و هدف آن آشنایی کودکان با اهمیت اهدای خون و ترغیب 

معلمان به منظور ایفای نقش آموزشی در این مسیر ارزشمند است‌
مدیرکل انتقال خون استان کرمان گفت: روز معلم تنها روزی برای تقدیر نیست، بلکه 
فرصتی است تا با عمل، عشق خود را به آینده‌سازان این سرزمین نشان دهیم و وقتی 
شما در کلاس درس جان دانش‌آموزان را با علم بیدار می‌کنید، اهدای خون شما نیز 

می‌تواند به قلب‌های نیازمند، ضربان زندگی ببخشد.
وی از معلمان دیار کریمان خواست تا با پیوستن به پویش »بابا خون داد«، نمایشگر 

مهربانی و ایثار بوده و روایتگر داستانی از امید و نجات باشند.

مدیرکل انتقال خون استان کرمان اعلام کرد؛

راه‌اندازی پویش »بابا خون داد« در استان کرمان

وزیر صنعت، معدن و تجارت :

وظیفه دولت و تمامی دستگاه‌ها حمایت همه جانبه از تولید است
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: وظیفه دولت و تمامی دستگاه‌های اجرایی، از جمله 
بانک‌ها، سازمان تأمین اجتماعی، سازمان امور مالیاتی و سازمان‌های اقتصادی وابسته به 

دولت، حمایت همه‌جانبه از تولید است.
به گزارش ایرنا، سید محمد اتابک به مناسبت روز کارگر در حاشیه بازدید از مجموعه 
تولیدی مینو، بخش تولید را ستون فقرات اقتصاد کشور دانست و تاکید کرد: تقویت تولید 

به معنای تقویت قدرت ملی است.
وی افزود: کارآفرینان و کارگران به عنوان »قلب تپنده تولید« هستند دولت متعهد به 
پشتیبانی از این عزیزان است و تمامی تلاش خود را برای رفع موانع و تسهیل فرآیندهای 

تولید به کار خواهد گرفت.
وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: استمرار تولید، مایه خیر و برکت برای کشور خواهد 

بود و این مسیر با همکاری و حمایت همه جانبه ادامه خواهد یافت.
وی با بیان اینکه ظرفیت‌های تولیدی کشور، نویدبخش آینده‌ای روشن است، تصریح کرد: 
با وجود شرایط خاص کشور در جنگ تحمیلی، به همت دولت و به‌ویژه تلاش‌های بی‌وقفه 
تولیدکنندگان، کارآفرینان و کارگران عزیز، شاهد هیچ‌گونه کمبود کالا در قفسه‌های 
فروشگاه‌ها نبودیم. اتابک بیان داشت: حتی در دوره‌هایی که تقاضا به دلیل مناسبت‌ها 
افزایش یافته بود، تولیدکنندگان با مجاهدت اقتصادی خود، نیاز بازار را تأمین کرده و مانع 
از کمبود و گرانی بی‌رویه شدند. وی ابراز کرد: وزارت صمت اولویت خود را بر لزوم حفظ و 

استمرار این روند بالندگی در بخش تولید قرار داده است.
ایستادگی و مقاومت ملت ایران مورد تحسین رهبران کشورها قرار گرفته است

وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه سخنان خود، با اشاره به جایگاه رو به رشد ایران در 
عرصه بین‌المللی و مقاومت مثال‌زدنی ملت ایران در برابر تحریم‌ها و فشارهای دشمنان، 
اظهار داشت: ایستادگی، مقاومت و سلحشوری ملت ایران، مورد تحسین رهبران بسیاری 
از کشورها قرار گرفته است. دوران تحریم، اکنون به دوران اقتدار و تأثیرگذاری ایران تبدیل 

شده است.
اتابک به نقش بی‌بدیل مردم در حفظ عزت و استقلال کشور اشاره کرد و گفت: ملت بزرگ 
ایران با وجود همه شرایط سخت و دشمنی قدرت‌های استکباری، همواره با ایستادگی و 

همبستگی، از ارزش‌های خود دفاع کرده‌اند.
وزیر صمت با یادآوری حوادث اخیر و جان‌فشانی‌های نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران، افزود: اقدام قاطع و هوشمندانه نیروهای نظامی کشور در پاسخ به تجاوزات دشمن، 
نماد اقتدار ملی و نشان‌دهنده آمادگی همیشگی ملت ایران برای پاسداری از امنیت و 

استقلال کشور است.
وی همچنین عملکرد سازمان‌ها و نهادهای مرتبط با کار و صنعت را ستود و اظهار داشت: 
کارگران و معلمان، دو ستون اصلی پیشرفت کشور هستند؛ کارگر نماد تولید و تلاش، و 
معلم نماد دانایی و اخلاق. پیشرفت صنعتی و اقتصادی ایران بدون نقش مؤثر این دو قشر 

شریف ممکن نیست.
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خبر------------------------------------ رئیس کل بانک مرکزی:

 تمهیدات لازم برای تامین کالاهای اساسی اندیشیده شده است
تأمین کالاهای  برای  به پیش‌بینی‌های لازم  با اشاره  بانک مرکزی  رئیس کل 
اساسی، گفت: دولت با همه توان تلاش کرده تا هیچ گونه کمبودی در کالاهای 

اساسی و دارو ایجاد نشده و اقدامات لازم در این زمینه انجام شده است. 
به گزارش ایرنا از بانک مرکزی، عبدالناصر همتی در جلسه با اعضای کمیسیون 
اصل نود مجلس شورای اسلامی ضمن تاکید بر تشدید نظارت بر شبکه بانکی 

افزود: بانک مرکزی اجازه اضافه برداشت به هیچ شکلی به بانک ها نمی‌دهد.
رئیس هیات عالی بانک مرکزی در این جلسه، کنترل رشد نقدینگی را از ضروریات 
امروز دانست و اظهار داشت: بانک مرکزی روزانه در تلاش است تا رشد نقدینگی 

با هدف کنترل تورم به عنوان وظیفه اصلی بانک مرکزی کنترل شود.
بانک مرکزی، تصریح کرد:  ارز توسط  همتی درخصوص تخصیص هدفمند 
نیازهای ارزی کشور با برنامه مدون و با توجه به ضرورت های کشور در حال انجام 

است.
گفتنی است اعضای کمیسیون اصل نودم قانون اساسی مجلس شورای اسلامی 

در این جلسه ضمن مطلوب دانستن اقدامات بانک مرکزی، بر موضوعاتی از 
قبیل پیاده‌سازی چک الکترونیک، کنترل بازار و ارز، لزوم نظارت بیشتر بر شبکه 

بانکی و توجه به پدافند غیرعامل تاکید کردند.

 قیمت این خودرو ۱۰۰ میلیون تومان ریخت ؛

سقوط آزاد قیمت‌ها در بازار خودرو
بازار خودرو با افت محسوس قیمت‌ها همراه شد؛ به‌طوری‌که بیشتر مدل‌ها در 

مدار کاهش قرار گرفتند.
به گزارش خبرآنلاین، بررسی قیمت محصولات ایران‌خودرو و سایپا روز یکشنبه 
۱۳ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۵ نشان می‌دهد که بازار خودرو در مسیر نوسانات شدید 
قرار گرفته است. افزایش و کاهش‌های چند ده میلیونی در مدل‌های مختلف، 

بیانگر نبود ثبات قیمتی و ادامه سردرگمی خریداران در بازار است.
با  امروز  بزرگ  کپسول  دوگانه‌سوز  پلاس  سورن‌  قیمت  نوشت:  اقتصادآنلاین 

افزایش ۲۰ میلیون تومانی به دو میلیارد و ۲۰ میلیون تومان رسید.
قیمت دنا پلاس اتوماتیک نسبت به روز گذشته ۵۰ میلیون تومان افت را تجربه 

کرد و اکنون در سطح دو میلیارد و ۹۵۰ میلیون تومان قرار دارد.
قیمت پژو ۲۰۷ اتوماتیک پانوراما امروز ۵۰ میلیون تومان کاهش داشت و با 
رسیدن به دو میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان در محدوده‌ای نزدیک به دنا پلاس 

ایستاد.
آریسان ۲ امروز بدون تغییر قیمتی، با نرخ ۹۶۰ میلیون تومان در بازار معامله شد.

قیمت رانا پلاس TU۵P طی سه روز اخیر ۵۰ میلیون تومان کاهش را ثبت کرده و 
اکنون در محدوده یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان قرار گرفته است.

قیمت هایما ۷X امروز چهار میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان در بازار آزاد اعلام شد 
و همچنان جزو گران‌ترین خودروهای مونتاژی ایران‌خودرو محسوب می‌شود.

قیمت ساینا اتوماتیک امروز بدون تغییر، در محدوده یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون 
تومان باقی ماند.

قیمت ساینا نسبت به روز گذشته ۳۰ میلیون تومان ارزان‌تر شد و به یک میلیارد و 
۳۷۰ میلیون تومان رسید.

قیمت شاهین اتوماتیک G امروز ۱۰۰ میلیون تومان کاهش داشت و دو میلیارد و 
۶۰۰ میلیون تومان معامله شد.

قیمت کوییک S در بازار آزاد امروز ۳۰ میلیون تومان افت داشت و اکنون به یک 
میلیارد و ۲۷۰ میلیون تومان رسیده است.

قیمت سهند S دنده‌ای امروز نیز ۳۰ میلیون تومان کاهش را تجربه کرد و یک 
میلیارد و ۴۷۰ میلیون تومان بفروش می‌رسد.

قیمت اطلس G دنده‌ای نسبت به روز گذشته ۵۰ میلیون تومان کاهش داشت و 
در محدوده یک میلیارد و ۵۵۰ میلیون تومان قرار گرفت.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان کرمان: 

چهار مصوبه راهبردی شورای معادن، مسیر توسعه معدنی استان کرمان را ترسیم کرد

مدیـرکل صنعـت، معدن و تجارت اسـتان کرمان از تصویـب چهار محور کلیدی 
در دومیـن جلسـه شـورای معادن اسـتان در سـال جاری خبـر داد و گفـت: این 
مصوبـات بـا تمرکز بـر مدیریت خسـارات معدنی، توسـعه زیرسـاخت‌ها، تقویت 
مشـوق‌های سـرمایه‌گذاری و سـاماندهی گـردش مالـی معادن، بسـتر تـازه‌ای 

بـرای توسـعه بخش معـدن در اسـتان فراهـم می‌کند.
مهـدی حسـینی‌نژاد اظهـار کـرد: در ایـن نشسـت، از مجمـوع ۹ دسـتور کار، 
چهـار محـور اصلی به‌عنوان اولویت‌هـای ویژه مورد بررسـی و تصمیم‌گیری قرار 

گرفت.
وی نخسـتین محـور را فعال‌سـازی ظرفیـت قانونـی یـک درصـد فـروش معادن 
عنـوان کـرد و افـزود: ایـن ظرفیت بـرای جبران خسـارات ناشـی از فعالیت‌های 
معدنـی و همچنیـن توسـعه زیرسـاخت‌های اسـتان بـه کار گرفته خواهد شـد.

بـه گفتـه وی، بـر اسـاس مصوبـه شـورا، سـهم شـرکت‌های معدنـی خسـارت‌زا 

تعیین شـده و منابع حاصل پس از واریز به خزانه، برای توسـعه زیرسـاخت‌های 
اسـتان هزینه می‌شـود.

مدیـرکل صمـت کرمـان بـا تأکید بـر رصد همـه معـادن اسـتان تصریح کـرد: از 
ابتـدای سـال جـاری تمامـی معـادن، اعـم از بـزرگ و کوچـک، در صـورت بـروز 
خسـارت توسـط دسـتگاه‌های مسـئول شناسـایی و در شـورای معـادن بـرای 

جبـران خسـارت تعییـن تکلیـف خواهند شـد.
حسـینی‌نژاد دومین محور مهم شـورا را اسـتفاده از ظرفیت قانونی معافیت ۲۰ 
درصـدی حقـوق دولتی برای سـرمایه‌گذاری در حوزه‌هایی همچـون بهره‌وری، 

اکتشـاف، محیط زیسـت، انرژی و احداث نیروگاه دانسـت.
وی افـزود: در چارچـوب برنامه‌ریزی‌هـای انجام‌شـده، بخـش معـدن اسـتان در 
تحقق هدف‌گذاری تولید ۶۵۰ مگاوات برق جدید تا پایان سـال نقش اساسـی 
خواهد داشـت که ۵۰۰ مگاوات آن با محوریت شـورای معادن و سـرمایه‌گذاری 

در نیروگاه‌های خورشـیدی دنبال می‌شـود.
وی همچنیـن سـاماندهی انتقـال حسـاب‌های مالـی شـرکت‌های معدنـی بـه 
داخـل اسـتان را سـومین محور شـورا عنـوان کـرد و گفت: با همکاری دسـتگاه 
قضایـی، میزان بازگشـت گردش مالی شـرکت‌ها به اسـتان و دلایـل عدم انتقال 

کامـل منابع مورد بررسـی قـرار خواهـد گرفت.
حسـینی‌نژاد چهارمیـن محـور مصوبـات را توسـعه اختیـارات شـورای معـادن 
اسـتان در تصمیم‌گیری‌هـای اجرایـی دانسـت و افزود: تعیین تکلیـف دپوهای 
معدنی و تصمیم‌گیری درباره معادن گروه‌های ۴، ۵ و ۶ از جمله مواردی اسـت 

کـه در ایـن چارچـوب دنبال می‌شـود.
ــعه  ــریع توس ــرای تس ــاخت‌های لازم ب ــات زیرس ــن مصوب ــرد: ای ــد ک وی تأکی
معدنــی، تقویــت اقتصــاد اســتان و ارتقــای جایــگاه کرمــان در اقتصــاد معدنــی 

ــد. ــم می‌کن ــور را فراه کش

اینستاگرام اعلام کرد حساب‌هایی که مرتبا محتوایی را که خودشان ایجاد نکرده‌اند، 
بازنشر می‌کنند یا عمدتا آثار دیگران را به عنوان عکس و کاروسل‌ها به اشتراک می‌گذارند، 

دیگر توسط الگوریتم توصیه این برنامه نمایش داده نخواهند شد.
به گزارش ایسنا، این شبکه اجتماعی متعلق به شرکت متا می‌گوید هدف از این تغییر این 
است که اطمینان حاصل شود سازندگان محتوای اصلی، اعتبار و توزیعی را که شایسته 
آن هستند، دریافت می‌کنند. شایان ذکر است که این حمایت‌ها قبلا برای ریلزها وجود 
داشت و اکنون برای عکس‌ها و کاروسل‌ها اعمال می‌شود. کاروسل‌ فرمتی است که به 

کاربر امکان می‌دهد مجموعه‌ای از تصاویر و ویدیوها را در یک پست ارائه دهد.
این به‌روزرسانی، جمع‌آوری‌کنندگان محتوایی را هدف قرار می‌دهد که محتوای اصلی 
ارسال نمی‌کنند و در عوض، پست‌های دیگران را دوباره بارگذاری می‌کنند. اینستاگرام 
با محدود کردن دسترسی به این حساب‌ها، به دنبال افزایش اصالت در برنامه خود است 

و در عین حال تلاش می‌کند تا از پخش مجدد پرتکرار پست‌های مشابه جلوگیری کند.
اینستاگرام محتوای اصلی را به عنوان محتوایی که شخصی کاملا خلق کرده یا منعکس 
کننده دیدگاه منحصر به فرد خود است، مانند عکس‌ها یا ویدیوهایی که گرفته است یا 
محتوایی که طراحی کرده است، طبقه‌بندی می‌کند. علاوه بر این، اینستاگرام محتوایی 
را که شخصی به طور اساسی ویرایش کرده است، به عنوان محتوای اصلی می‌بیند. 
برای مثال، استفاده از محتوای شخص ثالث موجود، مانند قالب‌های میم یا کلیپ‌های 
محبوب، تا زمانی که کاربران آن را با اضافه کردن عنصری که محتوا را بهبود می‌بخشد، 

ویرایش کنند، اشکالی ندارد.
اینستاگرام در یک پست وبلاگ توضیح داد: برای مثال، یک میم اصلی، عکس یا 
ویدیوی سازنده دیگری را تغییر می‌دهد. وقتی سازندگان میم با ترکیب عناصری مانند 
متن منحصر به فرد، ویرایش‌های خلاقانه و صداگذاری روی عکس یا ویدیو، طنز، تفسیر 
اجتماعی، ارجاعات فرهنگی یا برداشتی مرتبط را اضافه می‌کنند، محتوایی بدیع تولید 
می‌کنند. بهترین سازندگان میم، محتوای شخص ثالث را می‌گیرند و با لایه‌بندی دیدگاه، 
شوخی یا زمینه‌ای که قبلا وجود نداشته است، آن را بدون شک متعلق به خود می‌کنند. 

این نوع خلاقیتی است که می‌خواهیم به پاداش دادن به آن ادامه دهیم.
اینستاگرام می‌گوید ویرایش‌های کم‌زحمت، مانند اضافه کردن واترمارک یا تغییر سرعت 
ویدیو، حساب نمی‌شوند. علاوه بر این، بارگزاری اسکرین‌شات از پست شخص دیگر با نام 

کاربری قابل مشاهده برای کسب اعتبار، واجد شرایط نیست.
بر اساس گزارش تِک کرانچ، این تغییر تاثیری بر نحوه نمایش محتوای حساب‌های 
جمع‌آوری‌کننده‌ای که افراد دنبال می‌کنند، توسط اینستاگرام نخواهد داشت. در عوض، 
دیگر این محتوا در توصیه‌های سراسر برنامه، از جمله فیدهای کاربران و تب »کشف« 

)دیسکاور(، نمایش داده نخواهد شد. 

آمازون اعلام کرد انتظار می‌رود احیای فعالیت رایانش ابری این شرکت در امارات 
متحده عربی و بحرین که در درگیری‌های خاورمیانه آسیب دیده‌اند، چند ماه طول 

بکشد.
به گزارش ایسنا، خدمات وب آمازون )AWS(، در به‌روزرسانی وضعیت وب‌سایت 
خود، به مشتریان توصیه کرد که تمام منابع قابل دسترسی را به مناطق دیگر منتقل 
کنند و منابع غیرقابل دسترسی را از پشتیبان‌گیری‌های از راه دور در اسرع وقت 
بازیابی کنند. سخنگوی آمازون تایید کرد که این به‌روزرسانی مربوط به مشکلات 

عملیاتی ماه مارس بوده است.
مراکز داده آمازون در امارات متحده عربی و بحرین در اوایل ماه مارس، در پی تجاوز 
آمریکایی صهیونی به ایران و پاسخ ایران به این تجاوزگری، خسارت دیدند که باعث 

اختلال در خدمات ابری و طولانی شدن بازیابی شد.
ابری در جهان است.  رایانش  ارائه‌دهنده  بزرگترین   )AWS( آمازون  خدمات وب 
مشتریان اصلی واحد ابری آمازون، شامل شرکت‌هایی مانند نتفلیکس، بی‌ام‌دبلیو 
و فایزر و همچنین موسسات مالی بزرگ، گروه‌های رسانه‌ای و سازمان‌های بخش 

دولتی هستند. همچنین این واحد ابری، عامل اصلی سود آمازون است.
صفحه وضعیت خدمات وب آمازون نشان داد که ۳۷ سرویس در امارات متحده عربی 

و بحرین تا هفته منتهی به ۳۰ آوریل، به عنوان مختل شده فهرست شده‌اند.
طبق صفحه وضعیت، چندین مورد از این سرویس‌ها از اوایل ماه مارس مختل شده‌اند.
بر اساس گزارش رویترز، این شرکت اعلام کرد که خسارات وارده به عملیاتش در 
امارات متحده عربی و بحرین، به تعلیق عملیات صدور صورتحساب در این منطقه 

منجر شده است.

اینستاگرام با جمع‌آوری‌کنندگان محتوا چپ افتاد

احیای منطقه ابری آسیب‌دیده آمازون 
چند ماه طول می‌کشد
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معاون عمرانی استاندار کرمان مطرح کرد؛

اتمام‌حجت با سرمایه‌گذاران احداث نیروگاه انرژی خورشیدی در استان کرمان

 معاون استاندار کرمان گفت: رویکرد استان، حمایت از سرمایه‌گذاران واقعی 
استفاده  هرگونه  با  و  است  قانون  چارچوب  در  اجرایی  فرآیندهای  تسهیل  و 
غیرهدفمند از زمین‌های واگذار شده حوزه انرژی خورشیدی برخورد خواهد شد.

علی‌اصغر ذاکری‌هرندی در جلسه بررسی وضعیت نیروگاه‌های خورشیدی استان 
تاکید کرد: زمین‌هایی که برای احداث نیروگاه‌های خورشیدی واگذار می‌شوند، 
صرفا باید در راستای تولید انرژی پاک مورد استفاده قرار گرفته و هرگونه استفاده 

غیرمرتبط با این هدف پذیرفتنی نیست.
وی افزود: در صورت عدم پیشرفت قابل قبول پروژه‌ها ظرف مدت شش ماه پس از 

واگذاری موقت زمین، موضوع خلع‌ید در دستور کار قرار می‌گیرد.
به گزارش فردای‌کرمان به نقل از روابط عمومی استانداری کرمان، وی در جلسه‌ای 
در 12 اردیبهشت‌ماه این مسائل را مطرح و بر عدم استفاده زمین‌های طرح‌های 

نیروگاه خورشیدی در حوزه‌های دیگر تاکید کرد.
کرمان با برخورداری از تابش مناسب خورشید، یکی از بهترین مناطق کشور برای 
توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر بوده و هدف‌گذاری استان دستیابی به ظرفیت ۶۵۰ 

مگاواتی در این حوزه است.

نخستین کارگاه کشوری ویژه درمانگران اوتیسم برای ۵۰ درمانگر استان کرمان در 
دانشگاه حضرت ولی عصر )عج( رفسنجان با همت مرکز اوتیسم این شهر برگزار شد.
این کارگاه حضوری برای نخستین‌بار در کشور بعد از دوره کرونا برگزار شد و نام 

»ساختار تیچ« را دارد که به مدت سه روز در حال برگزاری است.
مدیر مرکز اوتیسم شهرستان رفسنجان در حاشیه افتتاحیه این کارگاه اظهار کرد: 
اوتیسم تنها یک واژه یا تشخیص نیست بلکه دنیای متفاوت از ادراک، ارتباط و تجربه 

است؛ دنیایی که برای درک آن بیش از هر چیزی به همدلی و آگاهی نیاز دارد.
فاطمه مرادی هدف از برگزاری این دوره را افزایش دانش تخصصی و به اشتراک 
گذاشتن تجربیات اعلام کرد و افزود: امیدواریم بتوانیم این گام موثر را برای شناخت 
تجربه طیف اوتیسم و نیز بهبود کیفیت زندگی افرادی که درگیر بیماری اوتیسم 

هستند، برداریم.
وی بیان کرد: ساختار تیچ روشی مدرن برای بچه‌های اوتیسم است و درمان اوتیسم 
با روش تیچ نتایج شایانی برای بهبودی مبتلایان به همراه داشته است. اوتیسم به 
عنوان اختلال رشدی و عصبی می‌تواند زندگی اجتماعی کودک را متحول کند که 
بصورت اشکال مختلف همچون سندروم آسپرگر و اوتیسم غیرمعمول نیز تظاهر 

می‌یابد.
به گزارش ایسنا، در این کارگاه ۵۰ نفر از توانگران شهرستان‌های کرمان، رفسنجان، 

بم، جیرفت و سیرجان حضور داشتند.

مرکز مبادله ارز و طلای ایران اعلام کرد: روز یکشنبه، ۱۳ اردیبهشت در 
یکصد و چهل و سومین حراج شمش طلای این مرکز، ۱۴۷ کیلوگرم شمش 

طلای استاندارد به ارزش ۴ هزار میلیارد تومان معامله شد.
به گزارش مهر، مرکز مبادله ارز و طلای ایران اعلام کرد: روز یکشنبه، ۱۳ 
اردیبهشت در یکصد و چهل و سومین حراج شمش طلای این مرکز، از 
مجموع ۱۴۹ کیلوگرم شمش طلای استاندارد عرضه‌شده، ۱۴۷ کیلوگرم به 

ارزش ۴ هزار میلیارد تومان مورد معامله قرار گرفت.
بر اساس این گزارش، میانگین قیمت هر شمش طلای استاندارد در این 

حراج، ۲۷ میلیارد و ۱۲۳ میلیون تومان ثبت شده است.
همچنین از ابتدای سال جاری تاکنون، سه جلسه حراج شمش طلا در مرکز 
مبادله ایران برگزار شده که در مجموع، طی این دوره‌ها ۲۹۵ کیلوگرم شمش 

طلا به ارزش بیش از ۷.۳ هزار میلیارد تومان معامله شده است.

نخستین کارگاه کشوری ویژه درمانگران اوتیسم 
استان کرمان برگزار شد

مرکز مبادله ارز و طلای ایران :

۱۴۷ کیلوگرم شمش طلا در حراج مرکز مبادله 
ایران معامله شد

استاندار کرمان: 

دریافت عوارض قانونی باید شامل همه معادن درآمدزا و سودده استان کرمان  شود
استاندار کرمان، گفت: لازم است دایره دریافت عوارض قانونی از معادن استان 
گسترش یابد و این ظرفیت مشمول همه معادنی شود که درآمد و سود دارند و 

می‌توانند در توسعه استان نقش‌آفرینی کنند.
محمدعلی طالبی در جلسه شورای معادن استان کرمان اظهار کرد: دریافت 
عوارض قانونی نباید صرفاً به چند معدن بزرگ محدود شود و تمامی معادن 
واجد شرایط باید در جبران خسارات، توسعه زیرساخت‌ها و ایفای مسئولیت‌های 

استانی مشارکت داشته باشند.
وی افزود: برخی معادن با وجود برخورداری از توان اقتصادی مناسب، تاکنون 
سهم مشخصی در این حوزه نداشته‌اند و لازم است با استفاده از ظرفیت‌های 

قانونی، همه معادن در این فرآیند قرار گیرند.
استاندار کرمان بیان کرد: امکان تعیین سقف درآمدی برای مشمول شدن معادن 
وجود دارد، اما اصل موضوع، اجرای فراگیر این قانون برای همه واحدهای معدنی 

دارای درآمد است.
وی ادامه داد: معادن باید متناسب با میزان فعالیت و خسارات احتمالی خود در 

تأمین منابع مورد نیاز استان مشارکت کنند.
طالبی همچنین با اشاره به مصوبات شورای معادن درباره توسعه انرژی خورشیدی 
گفت: از ظرفیت تخفیف ۲۰ درصدی حقوق دولتی برای سرمایه‌گذاری معادن 
در احداث نیروگاه‌ها استفاده خواهد شد و این ظرفیت می‌تواند در کنار توسعه 

انرژی، بخشی از منابع مورد نیاز پروژه‌های استانی را نیز فراهم کند.
وی افـزود: کرمـان بـا توجـه به ظرفیت‌هـای موجود، جایـگاه ویژه‌ای در توسـعه 
انرژی خورشـیدی کشـور دارد و معادن استان نقش مهمی در تحقق برنامه‌های 

ایـن بخش ایفـا خواهند کرد.

استاندار کرمان با اشاره به توسعه زیرساخت‌ها اظهار کرد: منابع حاصل از اجرای 
این مصوبات در بخش‌هایی نظیر راه، پروژه‌های عمرانی، محیط زیست، خدمات 

عشایری و سایر نیازهای استان هزینه خواهد شد.
وی درباره پروژه‌های راه‌سازی نیز گفت: با استفاده از ظرفیت‌های بودجه‌ای و 
منابع معدنی، پروژه‌های متعددی در استان آغاز شده و توسعه راه‌ها و آزادراه‌ها در 

سال جاری با سرعت بیشتری دنبال می‌شود.
طالبی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به انتقال حساب‌های مالی 
شرکت‌های صنعتی و معدنی به داخل استان بیان کرد: بازگشت گردش مالی 
شرکت‌ها به کرمان باید با جدیت دنبال شود و در این مسیر علاوه بر ابزارهای 

قضایی، سایر ظرفیت‌های اجرایی استان نیز به کار گرفته خواهد شد.
وی تأکید کرد: اجرای این مصوبات می‌تواند منابع توسعه‌ای استان را افزایش 

داده و زمینه بهره‌برداری بهتر از ظرفیت‌های معدنی کرمان را فراهم کند.

مدیرکل بنیاد شهید استان کرمان: 

تأمین نیازهای درمانی بیش از 22 هزار جانباز اولویت بنیاد شهید استان کرمان
مدیرکل بنیاد شهید استان کرمان گفت: در استان کرمان 22661 جانباز وجود 

دارد که تأمین نیازهای درمانی آنان در اولویت است.
به گزارش تسنیم ، احمد گروهی، مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان 
پیامبر  استان که در سالن  و شهادت  ایثار  ترویج فرهنگ  کرمان، در شورای 
اعظم)ص( برگزار شد، با گرامیداشت یاد و خاطره همه شهیدان، به‌ویژه شهیدان 
والامقام عملیات رمضان، اظهار داشت: استان کرمان در این عملیات پرافتخار، 

58 شهید تقدیم نظام جمهوری اسلامی کرده است.
وی با تأکید بر جایگاه معنوی این شهدا افزود: از تمامی خانواده‌های این شهدا 
و  بزرگواری  از کرامت،  دریایی  این عزیزان  تردید  بدون  و  آمده  به‌عمل  بازدید 

پشتوانه معنوی برای جامعه ما هستند.
مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان کرمان، با اشاره به رسالت اساسی 
از  مجموعه‌ای  به  ایثارگری،  جامعه  به  مختلف  خدمات  ارائه  در  شهید  بنیاد 
چالش‌های مهم پیش‌روی خانواده‌های شهدا و جانبازان اشاره و بیان کرد: یکی 

از اصلی‌ترین مشکلات، اشتغال فرزندان شهدا و جانبازان است.
وی افزود: بخشی از این خانواده‌ها فاقد هرگونه منبع درآمد پایدار هستند و 
شمار آنان به بیش از هزار نفر می‌رسد. لازم است برای ایجاد فرصت‌های شغلی 

پایدار، برنامه‌ریزی و حمایت‌های مؤثرتری صورت گیرد.
گروهی همچنین مسکن را یکی از دغدغه‌های جدی جامعه هدف بنیاد برشمرد 
و ادامه داد: متأسفانه نداشتن مسکن مناسب از دیگر مشکلات جدی این قشر 
است. جلسات متعددی با دستگاه‌های مرتبط از جمله اداره‌کل راه و شهرسازی 
و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی برگزار شده، اما این موضوع نیازمند پیگیری 
از خانواده‌های شهدا،  نفر  است. هم‌اکنون حدود 3500  اهتمام جدی‌تر  و 

جانبازان و ایثارگران فاقد مسکن در سطح استان کرمان هستند.
ایثارگران استان افزود: در استان کرمان  با اشاره به گستردگی جمعیت  وی 
22661 جانباز وجود دارد که تأمین نیازهای درمانی آنان از اولویت‌های حیاتی 
بیماری  و  جسمی  مشکلات  با  نیز  جانبازان  همسران  از  برخی  است.  بنیاد 
مواجه‌اند و لازم است خدمات درمانی و حمایتی برای آنان نیز به‌صورت کامل 

پیش‌بینی و ارائه شود.
مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان کرمان، در پایان تأکید کرد که حل 
مشکلات معیشتی، درمانی و مسکن جامعه ایثارگری، نیازمند همکاری همه 
دستگاه‌ها و همراهی جدی نهادهای اجرایی است تا خدمات شایسته‌ای در 

شأن ایثار این عزیزان ارائه شود.

مهلت استفاده از اعتبار کالابرگ دی، بهمن و اسفند سال گذشته، تنها تا فردا )14 
اردیبهشت‌ماه( معتبر است.

به گزارش خبرآنلاین، یعقوب اندایش،معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اعلام کرد مهلت استفاده از اعتبار کالابرگ مربوط به ماه‌های دی، بهمن و اسفند 
سال گذشته، تنها تا فردا )14 اردیبهشت‌ماه( معتبر است و به هیچ عنوان تمدید 

نخواهد شد.
تسنیم نوشت: این فرصت نهایی برای آن دسته از مشمولان جدیدی در نظر گرفته شده 
بود که اخیراً به طرح اضافه شده و چهار نوبت اعتبار دریافت کرده بودند. همچنین اعتبار 
کالابرگ مربوط به فروردین‌ماه سال جاری، کماکان تا پایان اردیبهشت‌ماه قابل استفاده 
است و مشمولان می‌توانند برای خرید کالاهای اساسی خود اقدام کنند. با توجه به پایان 
این مهلت، ضروری است واجدان شرایط جهت جلوگیری از سوخت شدن اعتبار سال 

گذشته، هرچه سریع‌تر نسبت به خرید خود اقدام نمایند.

مهلت استفاده از اعتبار کالابرگ 
دی، بهمن و اسفند سال گذشته تعیین شد
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ورزش----------------------------------

هر ۲ تیم فوتبال مس به عنوان نمایندگان استان کرمان در رقابت‌های لیگ 
دسته یک فوتبال کشور )جام آزادگان(، این روزها خود را برای از سرگیری 
دوباره این مسابقات پس از یک وقفه طولانی آماده می‌کنند، شهربابکی‌ها 
در کورس صعود می‌جنگند و کرمانی‌ها در پی جبران نتایج و التیام زخم‌های 

نیم‌فصل نخست این رقابت‌ها هستند.
به گزارش ایرنا، این رقابت‌ها به علت شرایط جنگی در کشور به حالت تعلیق 
درآمده بود اما اکنون سازمان لیگ با فراهم شدن شرایط تصمیم گرفته است 

که فصل جاری را از اواخر اردیبهشت‌ماه از سر بگیرد.
این تصمیم در شرایطی از سوی مسئولان اخذ شده که تیم فوتبال مس 
شهربابک با ۴۴ امتیاز در رتبه دوم جام آزادگان و پس از نساجی مازندران 
۴۶ امتیازی قرار گرفته و مس کرمان نیز با کسب ۳۳ امتیاز در جایگاه ششم 

است.
تعلیق مسابقات و تاریخ از سرگیری لیگ

پس از آغاز جنگ تحمیلی سوم)رمضان( برعلیه کشورمان ایران از روز ۹ 
اسفند ماه ۱۴۰۴ تمامی رقابت‌های ورزشی کشور به حالت تعلیق درآمد و 
اکنون پس از سپری شدن این دوره، برنامه‌ریزی برای بازگشت به مسابقات 

آغاز شده است.
پس از انجام ۲۳ بازی هر تیم، هنوز ۱۱ هفته از لیگ دسته اول فوتبال ایران 
باقی مانده و رقابت برای صعود به لیگ برتر یا فرار از سقوط به لیگ دسته دوم 

نفس‌گیر دنبال خواهد شد.
مسئولان سازمان لیگ در تماس با باشگاه‌های دسته اولی اعلام کرده‌اند 
که در صورت پایدار بودن شرایط، لیگ یک از روز ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۵ آغاز 

می‌شود.
همین موضوع سبب شد که تیم‌های لیگ دسته اول تمرینات خود را با 
حضور بازیکنان بومی از سر بگیرند و از بازیکنان غیربومی نیز بخواهند که 

به تمرینات ملحق شوند.
چراغ روشن صعود برای شهربابکی‌ها

تیم فوتبال مس شهربابک در میان رقبا شرایط بسیار بهتری نسبت به تیم 
هم‌استانی خود یعنی مس کرمان دارد و به عنوان یکی از مدعیان اصلی 

صعود به لیگ برتر شناخته می‌شود.
این تیم با هدایت قاسم شهلا و کادر فنی خود توانسته در فصل جاری 

نمایشی فوق‌العاده و چشمگیر داشته باشد.
از  تا پیش  آزادگان  از رقابت‌های جام  آمار منتشر شده  بر اساس آخرین 
تعطیلی، تیم فوتبال مس شهربابک با ۴۴ امتیاز در جایگاه دوم جدول 
رده‌بندی قرار دارد و فاصله بسیار اندکی با صدرنشین )نساجی مازندران با 

۴۶ امتیاز( دارد.
این تیم در جدول ۱۸ تیمی جام آزادگان کارنامه قابل قبولی را ثبت کرده 
و عملکرد خوب شهربابکی‌ها نشان می‌دهد که چراغ امید صعود برای این 

شهر کوچک کرمان همچنان پرنور است.
مس کرمان در رتبه ششم و تلاش‌ها برای بهبود جایگاه

در سوی دیگر، تیم فوتبال مس کرمان باوجود سابقه پرفروغ خود روزهای 
خوبی در این فصل سپری نمی‌کند و چهره یک تیم مدعی را ندارد.

کرمانی‌ها که سابقه حضور در سطوح بالای فوتبال ایران و ۲ بار سابقه صعود 
به لیگ برتر را دارند، در فصل جاری نتوانسته انتظارات را برآورده کنند و در 

میانه‌های جدول و در فاصله قابل توجهی از سهمیه صعود قرار گرفته‌اند.
ندارد  صعود  برای  چندانی  شانس  کاغذ  روی  که  حالی  در  کرمان  مس 
اما امیدوار است که با برقراری دوباره نظم در تیم و کسب نتایج خوب در 
هفته‌های باقیمانده، حداقل نسبت به بهبود رتبه خود در جدول رده‌بندی 

اقدام کند.
روزگار حساس نمایندگان کرمان در جام آزادگان

با این وجود همزمان با آغاز دوباره رقابت‌های جام آزادگان از اواخر اردیبهشت 
۱۴۰۵، تکلیف سهمیه صعود به لیگ برتر و تیم‌های سقوط‌کننده به لیگ 

دسته ۲ مشخص خواهد شد.
روزهای حساسی برای هر ۲ نماینده کرمان در راه است زیرا از یک سو تیم 
مس شهربابک که امیدوار است با حفظ روند خوبش به لیگ برتر برسد و از 
سوی دیگر مس کرمان که به دنبال جبران نتایج ضعیف نیم‌فصل نخست و 

بازگشت به روزهای اوج خود است.
تیم‌های فوتبال مس کرمان و مس شهربابک نمایندگان استان کرمان در 
لیگ دسته یک فوتبال کشور هستند و تیم‌های فوتبال گل‌گهر سیرجان و 

مس رفسنجان در لیگ برتر کشور حضور دارند.

مس شهربابک در کورس صعود؛ 

کرمان در پی التیام زخم‌های نیم‌فصل

رئیس کل دادگستری استان کرمان :

مشکلات فعالیت دادگاه‌های صلح استان کرمان باید سریعاً برطرف شود
رئیس کل دادگسـتری اسـتان کرمان گفت: مشـکلات موجود در روند فعالیت 

دادگاه‌های صلح باید سـریعاً برطرف شـود.
بـه گـزارش تسـنیم، حجت‌الاسالم والمسـلمین ابراهیـم حمیـدی، رئیس کل 
دادگسـتری اسـتان کرمان در دومین نشسـت شـورای برنامه ریزی دادگسـتری 
کل اسـتان کرمان در سـال 1405، گفت: لازم است که در یک نشست مشترک 
در سـریع‌ترین زمان ممکن، مقدمات راه‌اندازی مجتمع شـوق زندگی در استان 

کرمان دنبال شـود.
رئیـس کل دادگسـتری اسـتان کرمـان بـا تاکیـد ویـژه بـر تسـریع در راه‌انـدازی 
مجتمـع »شـوق زندگـی«، از دسـتگاه‌های اجرایی و مدیریت شـهری خواسـت 
بـا انجـام فـوری تعهـدات و همـکاری مؤثـر، رونـد تعییـن مـکان و فراهم‌سـازی 
زیرسـاخت‌های مـورد نیـاز این مجتمـع را بـدون هیچ‌گونـه تأخیر دنبـال کنند.
وی در ادامـه بـر تامیـن نیـروی اداری و قضایـی لازم بـرای ارائـه خدمات قضائی 
مناسـب بـه مـردم نیز تاکید کـرد و ادامه داد: مشـکلات موجـود در روند فعالیت 

دادگاه‌هـای صلـح نیز باید سـریعاً برطرف شـود.
رئیـس کل دادگسـتری اسـتان کرمـان تاکید کرد: چشـم‌انداز دادگسـتری کل 
اسـتان کرمان در حـوزه مربوط به دادگاه‌های صلح، راه‌اندازی حداقل 5 شـعبه 
جدید اسـت تا بر این مبنا از حجم کاری سـایر شـعب کاسته شـده و پرونده‌ها با 

سعت بیشـتری رسیدگی شوند.
وی همچنیـن بـر تسـریع در تعیین‌تکلیـف پرونده‌هـای موجـود در واحدهـای 

اجـرای احـکام نیـز تاکید کـرد و ادامـه داد: باید زمینه دسترسـی کامل و برخط 
قضـات به سـامانه بانکی به منظـور پیگیری و تعیین تکلیف پرونده‌هـای اجرای 
احـکام فراهـم شـود تا از لـزوم مراجعات مردم بـه بانک‌ها جلوگیری شـده و روند 

پیگیری پرونده با سـرعت بیشـتری دنبال شود.
حمیـدی تصریح کرد: بـا اجرای این طرح، قضـات و دادورزان شـعب می‌توانند 
در کوتاه‌تریـن زمـان ممکـن اسـتعلامات مـورد نیـاز را دریافت کرده و نسـبت به 

اجـرای دقیـق و به‌موقـع احکام مالی اقـدام کنند. 

حمام ۴۰۰ ساله گنجعلی‌خان در مجموعه بازار تاریخی 
کرمان نیاز به مرمت و رسیدگی فوری دارد. بخش‌هایی 
از تزئینات زیبای کاشی‌کاری این حمام آسیب دیده 
آن‌چنان که با لمس دست، پودر شده و فرو می‌ریزد. 
از  سطحی  حمام،  گرمینه  دیوار  از  قسمت‌هایی  در 
تزئینات کاشی متورم شده و بیم آن می‌رود که کامل 
فروبریزد. کاشی‌های دیوار ورودی سربینه نیز در حال 
ریختن است. بنا به گفته مدیر موزه مردم‌شناسی حمام 
گنجعلی‌خان، اعتبارات اندک و قطره‌چکانی مانع از 

مرمت اساسی این بنای تاریخی شده است.
دارد  صفوی  قدمت  که  حمام  این  ایرنا،  گزارش  به 
یکی از عناصر مجموعه گنجعلی‌خان است که شامل 
میدان، کاروانسرا، ضرابخانه، آب‌انبار و راسته‌بازار است. 
کاروانسرای این مجموعه از سوی سازمان یونسکو در 

فهرست آثار میراث جهانی قرار گرفته است.
و  کم‌نظیر  تزئینات  به‌واسطه  گنجعلی‌خان  حمام 
از  یکی  به‌عنوان  دارد  که  شگفت‌انگیزی  معماری 
خاص‌ترین گرمابه‌های تاریخی ایران شناخته می‌شود.
چشم‌نواز،  کاشی‌کاری‌های  هنرمندانه  ترکیب 
حجاری‌های استادانه، مقرنس‌کاری‌های خیره‌کننده، 
کنار  در  طبیعی  نورپردازی  و  دیواری  نقاشی‌های 
شیوه‌های هوشمندانه در ساخت آن، فضایی را خلق 

کرده که هر بیننده‌ای را به تحسین وا می‌دارد.
حمام تاریخی گنجعلی‌خان تا حدود ۶۰، ۷۰ سال 
پیش دایر بوده اما پس از آن، به موزه مردم‌شناسی 

تبدیل شده است.
این بنا، همواره جزو پرطرفدارترین اماکن گردشگری 
استان کرمان بوده است. با وجود ارزش و اهمیتی که 
حمام گنجعلی‌خان دارد اما با تهدیداتی روبه‌روست که 

مهم‌ترین آن، آسیب تزئینات کاشی‌کاری‌ آن است.
به‌تازگی در یکی از ویژه‌برنامه‌های مستندنگار تاریخی 

کرمان به این حمام پرداخته شده است. در جریان 
بازدید حمام گنجعلی‌خان آسیبی که کاشی‌های آن 

دیده، گزارش شد.
مردم‌شناسی  موزه  مدیر  گزارش،  این  از  بخشی  در 
خبرنگار  با  گفت‌وگو  در  کرمان  گنجعلی‌خان  حمام 
از  بنا بیش  این  تایید آسیب کاشی‌ها گفت:  با  ایرنا 
۴۰۰ سال قدمت دارد و حداقل بین ۴ تا ۶ متر در 
عمق زمین است که رطوبت بالاتری وجود دارد ضمن 
اینکه مشکل آب‌های زیرسطحی را هم داریم که باعث 
افزایش رطوبت در این فضا شده و همین، موجب آن 
شده که کاشی‌ها مقداری لطمه ببیند و در برخی از 

بخش‌های حمام دچار ریزش شود.
محمدمهدی افضلی با بیان اینکه کارشناسان ما مرتب 
از حمام بازدید می‌کنند و مواردی که آسیب دیده را 
به‌صورت کتبی هم اعلام می‌کنیم، افزود: در بودجه 
اهمیت  نخست  درجه  در  که  بخش‌هایی  سالانه، 
هستند یا نیاز به مرمت اضطراری دارند را در اولویت 
بر یک‌هزار و ۳۰۰  بالغ  این حمام  اما  قرار می‌دهیم 
مترمربع وسعت دارد و مدام هم قسمت‌های مختلف 
آن، به خاطر نم و آب‌های زیرسطحی آسیب می‌بیند و 

این بودجه پاسخگوی هزینه‌های مرمت نیست.
وی با تاکید بر اینکه مرمت حمام گنجعلی‌خان به مرور 
در حال انجام است ولی نیاز به بودجه یبش‌تری دارد، 
اظهار کرد: متاسفانه اعتبارات میراث‌فرهنگی بسیار 
کم است و شاید با آن بتوانیم کم‌تر از پنج درصد از بناها 

را مرمت کنیم.
مدیر موزه مردم‌شناسی حمام گنجعلی‌خان کرمان 
این حمام  ایرنا که  این پرسش خبرنگار  به  پاسخ  در 
بسیار پربازدید است و بلیت‌فروشی هم دارد. بخشی 
از کارهای مرمت را نمی‌توانید از طریق درآمد حمام 
به  بلیت  از فروش  ناشی  تامین کنید؟ گفت: درآمد 

خزانه کشور واریز و سالانه بخش کمی از آن برگشت 
داده می‌شود که شاید به حدود ۲۰ درصد برسد.

افضلی افزود: در کنار آن، اعتبارات ملی و استانی را 
هم داریم ولی چون قدمت بنا بالاست و لطمات زیادی 

دیده، این اعتبار قطره‌چکانی پاسخگو نیست.
وی در پاسخ به این پرسش خبرنگار ایرنا که آیا هیچ 
در  کارشناسان  نظر  از  که  هست  حمام  از  بخشی 
وضعیت هشدار جدی قرار داشته باشد؟ اظهار کرد: 
اغلب کاشی‌های این حمام قدمت ۴۰۰ ساله دارد که 
دچار ترک یا پوکی شده و وقتی دست به آن می‌زنیم 
با  کاشی  همین  اگر  دوباره،  مرمت  برای  می‌ریزد. 
همین رنگ و لعاب و طرح را هم تولید کنیم، قدمت 
۴۰۰ ساله را ندارد. باید اقدامات پیشگیرانه‌ای داشته 
باشیم و برای حفاظت از کاشی‌های صفوی، بیش‌تر 
حساسیت داشته باشیم ولی کمبود اعتبارات دست ما 

را بسته است.
مجسمه‌های موزه در خطر

مدیر موزه مردم‌شناسی حمام گنجعلی‌خان کرمان در 
پاسخ به این پرسش خبرنگار ایرنا که مجسمه‌هایی که 
در حمام قرار گرفته هم ترک‌هایی دارد، آیا این آثار نیاز 
به مرمت دارد؟ بیان کرد: متاسفانه حدود ۷۰ درصد 
نیاز  فوری  و  اضطراری  مرمت  به  موزه  مجسمه‌های 
دارند. بیش‌تر آن‌ها نیم قرن در این مجموعه هستند و 
گرما و سرما و نم و رطوبت باعث ترک و آسیب به آن شده 
و بسیاری از مجسمه‌ها حتی دچار شکستگی شده‌اند.
هم  مجسمه‌ها  این  وضعیت  درباره  افزود:  افضلی 
و  گرفته  صورت  نیز  اقداماتی  و  داده‌ایم  گزارش 
اعتباراتی برای مرمت و رسیدگی به آن اختصاص پیدا 

کرد ولی آن‌قدر اندک بود که چندان تاثیرگذار نبود.
آیا  که  ایرنا  خبرنگار  پرسش  این  به  پاسخ  در  وی 
به‌واسطه  می‌گیرد،  صورت  حمام  از  که  بازدیدهایی 
اینکه حفاظی در برابر کاشی‌ها قرار ندارد و به‌راحتی 
لمس می‌شود، تخریب تزئینات کاشی‌کاری را تشدید 
آسیب  معرض  در  که  کاشی‌هایی  گفت:  نمی‌کند؟ 
بیش‌تری است، نیاز به دیواره جداکننده دارد و باید 
و  اصول حفاظت  و  میراث‌فرهنگی  براساس ضوابط 
مانند موزه‌های مطرح دنیا و ایران دیوارهای جداکننده 

در مقابل این تزئینات قرار داده شود.
برابر  در  قرن  چهار  از  بیش  گنجعلی‌خان  حمام 
فرسودگی و مرگ ایستاده و اکنون، نسل ما میراث‌دار 
آن است و نباید بگذاریم این بنای باشکوه، از اصالت 
و هویت خود دور شود. تصمیم برای نجات این حمام 
و  فرهنگی  بی‌مانند  دارایی‌های  از  یکی  به‌عنوان 
تاریخی ما، یک ضرورت حیاتی و مسئولیتی بر دوش 
کاشی‌های  است.  مسئولان  و  دست‌اندرکاران  همه 
۴۰۰ ساله این حمام، آرام و بی‌صدا فرو می‌ریزد اما 
گوش‌های ما باید این صدا را که زنگ خطری جدی 

است، بشنود و بی‌تفاوت از کنار آن نگذرد.

ریزش کاشی‌های ۴۰۰ ساله ؛

حمام تاریخی گنجعلی‌خان کرمان در وضعیت هشدار
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      اسـتان کرمـان بـه عنـوان یکـی از قطب‌هـای صادراتـی کشـور در شـرایط جنـگ اقتصـادی و تحریم‌هـای دریایـی، آمـار ۱۰۰ 
میلیـون دلار صـادرات را فقـط در مـدت زمـان جنـگ اخیـر بـه ثبـت رسـاند و در ایـن زمینـه رییـس اتـاق بازرگانـی ایـن اسـتان با 
انتقـاد از ناکارآمـدی برخـی قوانیـن و بسـته‌های حمایتـی، از ضـرورت طرح تبدیل کرمـان به »هـاب وارداتی« با اسـتفاده از بنادر 
شـرقی ماننـد کراچـی و گواتـر سـخن به میان آورد و نسـبت به تبعات امنیتی بحـران مواد اولیه و تعدیل نیـرو در واحدهای بزرگ 

صنعتی هشـدار داد.

ضرورت تبدیل استان کرمان به یک‌ مرکز وارداتی‌
عبور از چالش مواد اولیه‌؛

ظرفیت‌هـای  بـا  کرمـان  اسـتان  ایرنـا،  گـزارش  بـه 
بی‌نظیـر همچـون حـدود ۱۸۳ هـزار و ۱۹۳ کیلومتـر 
مربـع وسـعت از خـاک ایـران و جمعیتـی بالـغ بـر سـه 
کشـور  اسـتان  پهناورتریـن  عنـوان  بـه  نفـر  میلیـون 
شـناخته می‌شـود، از آن گذشـته طبیعت چهار فصل 
این اسـتان و وجـود ۲۵ درصد باغ‌های‌ کشـور و هزاران 
ایـن  در  تبدیلـی  صنایـع  و  فـراوری  صنعتـی،  واحـد 
اسـتان، کرمان را به عنوان نخسـت کشـور در صادرات 
برخـی محصـولات تولیـدی همچـون پسـته و خرمـا 
تبدیل کرده و حضور شـرکت‌های بزرگ خودروسـازی و 
معـادن مس و فولاد همواره جایـگاه صادراتی و وارداتی 
کرمان را در بین اسـتان‌های کشـور ممتاز کرده اسـت.
که  همچنان  کرمان  استان  در  اقتصادی  فعالان 
اولیه  مواد  تامین  در  جدی  چالش‌های  با  می‌گویند 
و  دست  قوانین  و  نقدینگی  تولیدی،  واحدهای 
برخی  اجرای  با  که  معتقدند  هستند،  مواجه  پاگیر 
شرقی،  مرزهای  ظرفیت‌های  همچنین  و  راهکارها 
این منطقه وجود  از  وارداتی  توانمندی ساخت هاب 
نیاز  مورد  اولیه  مواد  به  عمدتا  که  محصولاتی  دارد، 
صنعت استان برمی‌گردد و ضمن تقویت اشتغالزایی 
و جلوگیری از تعدیل هزاران نیرو می‌تواند چرخ‌های 

صنایع بزرگ و کوچک استان را به حرکت درآورد.
چالش‌های صادرات و واردات کرمان از زنجیره 

تامین تا قوانین
بخش خصوصی در استان کرمان در حالی با انبوهی از 
مشکلات ساختاری و اجرایی دست و پنجه نرم می‌کند 
که بحران تأمین مواد اولیه، کمبود سرمایه در گردش 
و نقدینگی، پیچیدگی‌های گمرکی و بروکراسی اداری 

طاقت‌فرسا در صدر این مشکلات قرار دارد.
تأمین  که  دارند  تأکید  همچنین  اقتصادی  فعالان 
با  امروز  تولید،  حیاتی  شریان  عنوان  به  اولیه  مواد 
و  دیرهنگام  تخصیص‌های  ارزی،  محدودیت‌های 
فرآیند طولانی ثبت سفارش مواجه است، آنان پیشنهاد 
می‌دهند که مواد اولیه خطوط تولید باید در اولویت 
مطلق تخصیص ارز قرار گرفته و مسیر ویژه‌ای برای آن 

تعریف شود.
به  و مشکلات مطرح شده می‌توان  از دیگر مباحث 
اختلال در زنجیره تأمین ناشی از تحریم‌های دریایی، 
افزایش هزینه‌های حمل و نقل، شکل‌گیری بازار دلالی 
در  و مشکلات عدیده  نیروگاه‌های خورشیدی  مجوز 

نظام بانکی، مالیاتی و تأمین اجتماعی اشاره کرد.
راهکار تشکیل کریدور وارداتی کرمان تا رفع موانع

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان 
کرمان در این زمینه معتقد است که قوانین و مقررات 
در شرایط جنگی باید تسهیل شود و دولت حداقل در 

فعالیت‌های اقتصادی مانع‌ ایجاد نکند.
به  اشاره  با  حال  عین  در  زاده  طبیب  سیدمهدی 
افزود:  کشور  شرق  در  مانده  مغفول  ظرفیت‌های 
ایران  شرق  در  همسایه  کشورهای  بنادر  از  می‌توان 

مانند بندر کراچی، گواتر و سایر بنادر در استان کرمان 
و منطقه ارگ جدید بم یک هاب وارداتی تشکیل دهیم 
و تشریفات گمرکی را انجام داده تا راه ورودی کشور 

تسهیل شود.
و بخش  تمامی مسئولان دولتی  باید  ادامه داد:  وی 
خصوصی کمک کنیم تا بتوانیم این کریدور را طراحی 

کنیم.
رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان 
موجود  محدودیت‌های  دل  از  اینکه  بیان  با  کرمان 
تازه‌ای خلق کرد، تصریح کرد:  می‌توان فرصت‌های 
تحمیلی  جنگ  در  را  خسارت‌هایی  ما  کشور  گرچه 
متحمل شده و برخی ظرفیت‌ها تخریب شده‌اند اما از 
دل این محدودیت‌ها می‌توان از فرصت‌های ایجاد شده 

نیز استفاده کرد.
وی در ادامه با تأکید بر نداشتن اتکا به منابع دولتی 
گفت: در شرایط فعلی نمی‌توان انتظار پول و تسهیلات 
از دولت داشت و گاهی با اصلاح یک قانون و مقررات یا 

یک مشوق می‌توان مشکلات را حل کرد.
طبیب زاده با اشاره به شرایط جنگی حاکم بر اقتصاد 
کشور عنوان کرد: نمی‌توان انتظار چندانی از دولت 
داشت  مشکلات  حل  برای  کشور  جنگی  شرایط  در 
و از دولت می‌خواهیم در شرایط بحرانی مانعی برای 
فعالان بخش خصوصی ایجاد نکرده و قوانین و مقرارت 

را تسهیل کند.
این مسئول همچنین با انتقاد از فضای پیچیده کسب 
و کار در کرمان اظهار کرد: این استان فضای کسب و 
کار متفاوتی نسبت به استان‌های دیگر دارد و انتظار 
داریم رویکرد فضای کسب و کار استان به سمت حل 

مشکل باشد.
از تعدیل چهار هزار نیرو تا کمک بخش خصوصی 

برای توسعه مبادلات تجاری
صنعت  کمیسیون  رییس  و  نمایندگان  هیات  عضو 
اتاق بازرگانی کرمان نیز با تأکید بر نقش فعالان بخش 
خصوصی در حل بحران‌ها بیان کرد: تنها کسی که می 
تواند برای حل مشکلات بخش خصوصی در شرایط 

بحران کمک کند، خود ما فعالان این بخش هستیم.
حامد بدرآبادی بحرانی‌ترین مشکل کنونی را تأمین مواد 
اولیه دانست و افزود: بحرانی‌ترین مشکل، مربوط به 
تأمین مواد اولیه است و باید تمرکز خود را بر چرخه تولید 

گذاشته و آن را پایدار نگه داریم.
وی در ادامه با رد کارآمدی بسته‌های حمایتی دولت 
از  حمایت  برای  را  کات  سامانه  دولت  کرد:  تصریح 
اشتغال ایجاد کرد اما در عمل سامانه‌ای ناکارآمد برای 
صنایع است زیرا ۴۴ میلیون تومان تسهیلات به ازای هر 
کارگر مشکلی از واحدهای تولیدی حل نمی‌کند و نباید 
امیدی به دولت برای تأمین سرمایه در گردش بنگاه‌ها 

داشت.
این فعال اقتصادی با هشدار نسبت به شرایط بنادر و 
تحریم‌های دریایی افزود: در حال حاضر تحریم دریایی 

و بنادر برای واردات و صادرات شرایط خاصی را ایجاد 
کرده و اگر زودتر فکری برای مدیریت واردات کالا به 

کشور نشود، بحران خواهیم داشت.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تعدیل 
گسترده نیروی انسانی در خودروسازی بم هشدار داد: 
یک نمونه از تعدیل نیرو در خودروسازی بم اتفاق افتاد 
آینده سبب  در  نیرو داشت که  تعدیل  که چهار هزار 
مسائل امنیتی می شود زیرا کسی از جانب این کارگران 

فریاد نمی‌زند.
تمهیدات دولت؛ کرمان در جنگ رمضان ۱۰۰ 

میلیون دلار صادرات کرد
مدیرکل گمرکات استان کرمان نیز در این خصوص با 
ارائه آماری از عملکرد گمرکات استان کرمان در دوره 
استان  گفت:  سوم)رمضان(  تحمیلی  جنگ  اخیر 
دلار  میلیون  ارزش ۱۰۰  به  کالا  تن  هزار  کرمان ۴۲ 
صادرات و هفت هزار تن کالا به ارزش ۴۷ میلیون دلار 
واردات از ابتدای جنگ رمضان تا زمان آتش بس در 

گمرکات این استان داشته است.
محمد دولتی افزود: تمهیداتی برای تسهیل شرایط 
گمرکی در شرایط جنگی در نظر گرفته شده است که 
شامل ترخیص نسیه کالا، پذیرش ضمانت‌نامه های 
و  کالا  یکسره  حمل  کالا،  درصدی  ترخیص  بانکی، 

ترخیص کالا بدون دریافت کد ساتا می‌شود.
مدیرکل دفتر جذب و سرمایه‌گذاری استانداری کرمان 
هم با اشاره به مدیریت مناسب بازار استان کرمان در 
شرایط جنگی گفت: کرمان مسائل مربوط به بازار را به 
خوبی مدیریت کرده و برنامه‌ریزی برای واردات مستقیم 

کالاهای اساسی به این استان در حال انجام است.
از  حمایت  برای  دولت  اولویت  افزود:  سعیدی  بهنام 
اما  است  جنگ  از  مستقیم  آسیب‌دیده  بنگاه‌های 
تعداد بالایی از واحدهای تولیدی استان کرمان متأثر 
از جنگ آسیب دیده‌اند که برای حمایت از آنها نیز باید 

برنامه‌ریزی کرد.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان کرمان با تأکید 
برای  استان  این  ارکان  تمامی  همگرایی  ضرورت  بر 
ارکان  تمامی  اگر  کرد:  عنوان  اقتصادی  حکمرانی 
استان برای حکمرانی اقتصادی پای کار باشند می‌توان 

بسیاری از مشکلات را حل کرد.
مهدی حسینی‌نژاد با اشاره به ضعف در مطالبه‌گری 
چانه‌زنی،  قدرت  افزود:  کرمان  استان  حقوق 
مطالبه‌گری و استفاده از ظرفیت‌های قانونی در استان 
کرمان برای احقاق حق این استان وجود نداشته است.
علی عبداللهی مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
استان کرمان نیز با ارائه آماری از ترددهای انجام شده 
در زمان جنگ گفت: حدود ۲ هزار سفر به بندر چابهار 
و هشت هزار سفر به بندرعباس و بندر شهیدرجایی 
انتقال کالاها به کرمان و  از مبدأ استان کرمان برای 
استان‌های دیگر انجام شده و برای واردات و صادرات 

کالاهای اساسی چاره‌اندیشی شده است.
به گزارش ایرنا، استان کرمان با دارا بودن ظرفیت‌های 
بزرگ در حوزه معدن )مس، فولاد، تیتانیوم، کرومیت و 
زغال‌سنگ(، کشاورزی )پسته، خرما و گردو( و صنایع 
خارجی  تجارت  اصلی  قطب‌های  از  یکی  تبدیلی، 
صادرات  ارزش  که  نحوی  به  می‌رود  شمار  به  ایران 
محصولات شاخصی همچون پسته و خرما به حدود 
یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار در سال می‌رسد که 
همراه با محصولات گلخانه‌ای، سهم قابل توجهی از 

سبد صادراتی استان را تشکیل می‌دهند.
حضور  معتقدند  اقتصادی  کارشناسان  حال،  این  با 
صادراتی  سبد  در  نیمه‌فرآوری  و  خام  مواد  پررنگ 
کرمان، نشانه ظرفیت‌های استفاده‌نشده در راستای 
توسعه صنایع تبدیلی و تکمیل زنجیره ارزش است و با 
راهکارهای بخش خصوصی در استفاده از هاب وارداتی 
شرق کشور می‌توان به توسعه مبادلات تجاری استان 

کمک کرد.

سازمان هواپیمایی کشوری از راه‌اندازی سامانه »استرداد بلیت هواپیما« 
در بستر پیام‌رسان بله و در قالب رباتی با همین نام با هدف تسهیل روند 

رسیدگی به شکایات مسافران خبر داد.
به گزارش مهر، سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد: با هدف تسهیل روند 
رسیدگی به شکایات مسافران، سامانه »استرداد بلیت هواپیما« در بستر 

پیام‌رسان بله و در قالب رباتی با همین نام راه‌اندازی شد.
بر اساس اعلام این سازمان، سامانه مذکور با رویکرد تسریع در پاسخ‌گویی 
به درخواست‌ها و شفاف‌سازی فرایند استرداد بلیت طراحی شده است و 
تمامی مسافرانی که بلیت خریداری کرده‌اند اما تاکنون وجه استردادی خود 
را دریافت نکرده‌اند، می‌توانند با مراجعه به ربات »استرداد بلیت هواپیما« در 
پیام‌رسان بله به نشانی »https://ble.ir/CaaTicketbot« اطلاعات پرواز و 

جزئیات خرید خود را ثبت کنند تا درخواست آنان مورد بررسی قرار گیرد.
در این اطلاعیه آمده است: مسافران پس از ورود به سامانه، مشخصات و 
اطلاعات خواسته‌شده را وارد کرده و سپس می‌توانند مراحل ثبت شکایت، 
پیگیری وضعیت و دریافت نتیجه را به‌صورت یکپارچه در همین بستر دنبال 

کنند.
سازمان هواپیمایی کشوری هدف از راه‌اندازی این سامانه را کوتاه‌سازی 
فرایند رسیدگی، افزایش شفافیت و جلوگیری از تضییع حقوق مسافران 

عنوان کرد.
همچنین از شـرکت‌های هواپیمایی و دفاتر فروش بلیت خواسـته شـده 
اسـت بـا همـکاری کامـل، رونـد بازپرداخت مطالبـات معوق مسـافران را 

کنند. تسریع 

سازمان هواپیمایی کشوری :

سامانه »استرداد بلیت هواپیما« 
در پیام‌رسان بله فعال شد

معاون اجتماعی و پیشـگیری از وقوع جرم دادگسـتری استان کرمان از 
رفـع تصـرف ۲۶۶ هکتـار از اراضـی ملی و منابع طبیعـی در جنوب این 

اسـتان طی یک سال گذشـته خبر داد.
بـه گـزارش مهـر، مجتبـی قدیمـی، در دیدار بـا مدیـرکل منابع طبیعی 
جنـوب اسـتان کرمـان بـا اشـاره بـه رفـع تصـرف ۲۶۶ هکتـار از اراضی 
ملـی و منابـع طبیعـی در جنـوب ایـن اسـتان طـی یـک سـال گذشـته 
اراضـی،  و سـنددار شـدن  کاداسـتر  کامـل طـرح  اجـرای  بـا  گفـت: 
بسـترهای پیشـگیری از جرایم حوزه زمین به‌طـور قابل توجهی تقویت 

است. شـده 
وی با تاکید بر هم‌سویی اقدامات با سیاست‌های کلان قوه قضاییه، سند 
تحول و تعالی و تکالیف برنامه هفتم توسعه، افزود: رویکرد پیشگیری از 
وقوع جرم و کاهش آسیب‌های اجتماعی در حوزه اراضی ملی، باید به 

عنوان اولویت اصلی دستگاه‌های متولی دنبال شود.
و  مشـارکت  بـدون  طبیعـی  منابـع  از  صیانـت  اینکـه  بیـان  بـا  وی 
آگاهی‌بخشـی عمومـی محقـق نخواهـد شـد، تصریـح کـرد: اداره کل 
منابـع طبیعی بایـد با بهره‌گیـری از ظرفیت‌های آموزشـی، رسـانه‌ای و 

مردمـی، فرهنـگ حفاظـت از انفـال را نهادینـه کنـد.

معاون اجتماعی دادگستری استان کرمان :

رفع تصرف ۲۶۶ هکتار از اراضی ملی 
در جنوب کرمان
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نظر به اینکه  خانم/ اقای رضا مفیدی فرزند  محمد علی کد ملی 3070991920  با ارائه دو برگ استشهادیه از دفتر اسناد رسمی شماره134    
سیرجان منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی  12 سهم هشت دهم سهم از 96 سهم شش دانگ باغ  پلاک 195  
فرعی430    اصلی بخش36  کرمان  واقع درسیرجان  متعلق به وی  بعلت جابجایی مفقود گردیده با بررسی معلوم  گردید دفتر الکترونیک 
139920319012005138 بنام نامبرده  صادر وتسلیم گردیده است واز این اداره تقاضای صدور سند المثنی  پلاک فوق را نموده است لذا بنا به 
درخواست نامبرده برحسب  دستور تبصره یک اصلاحی ماده 120 آیین نامه قانون ثبت مراتب  در یک نوبت  اگهی  تا چنانچه شخص یا اشخاصی 
مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا مدعی  وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این اگهی )یک نوبت است(  ظرف مدت 
10 روز مراتب را با ارایه اصل سند یا سند معامله کتبا به اداره ثبت اسناد سیرجان اعلام نماید بدیهی است پس از انقضای مدت مقرر در اگهی )10 
روز(  هیچگونه ادعایی از هیچکس مسموع نخواهد بود  واین اداره وفق ضوابط و مقررات نسبت به صدور سند مالکییت المثنی به نام مالک اقدام 

خواهد نمود/./
سعید نظری
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان

نظر به اینکه  خانم/ اقای سید علی حسینی زید ابادی فرزند سید رضاکد ملی3060632294  با ارائه دو برگ استشهادیه از دفتر اسناد 
رسمی شماره  29 سیرجان منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی 2 دانگ از  شش دانگ  خانه پلاک 868  فرعی از 
2312    اصلی بخش  35کرمان  واقع درسیرجان  متعلق به وی  بعلت جابجایی مفقود گردیده با بررسی معلوم  گردید  دفتر الکترونیک 
140120319012011972  بنام نامبرده  صادر وتسلیم گردیده است واز این اداره تقاضای صدور سند المثنی  پلاک فوق را نموده است 
لذا بنا به درخواست نامبرده برحسب  دستور تبصره یک اصلاحی ماده 120 آیین نامه قانون ثبت مراتب  در یک نوبت  اگهی  تا چنانچه 
شخص یا اشخاصی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا مدعی  وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این اگهی )یک 
نوبت است(  ظرف مدت 10 روز مراتب را با ارایه اصل سند یا سند معامله کتبا به اداره ثبت اسناد سیرجان اعلام نماید بدیهی است پس از 
انقضای مدت مقرر در اگهی )10 روز(  هیچگونه ادعایی از هیچکس مسموع نخواهد بود  واین اداره وفق ضوابط و مقررات نسبت به صدور 

سند مالکییت المثنی به نام مالک اقدام خواهد نمود/./
سعید نظری
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان

نظربه اینکه  برابرگزارش مسئول بایگانی اداره ثبت پرونده ثبتی ششدانگ  پلاک 979فرعی از334اصلی واقع دربخش36کرمان به موقوفه 
کربلائی فاطمه به تولیت اقای  علی اکبربهرام بیگی که دراجرای  ماده 147اصلاحی ثبت تشکیل شده مفقودگردیده  وگزارش مفقودی 
ان طی شماره 98/24566 مورخه1398/12/6تنظیم گردیده .لذا این اداره درصددتشکیل پرونده المثنی نسبت به ششدانگ ملک فوق 
الذکرمی باشد.چنانچه کسی مدعی انجام معامله ازطریق اسنادانتقال رسمی وقطعی دردفاتراسنادرسمی می باشدویامستندومدرکی نسبت 
به پرونده نامبرده نزذد خودداردمراتب ادعا را تامدت زمان یکماه ازتاریخ انتشاربه این مرجع ارائه نمایدورسیداخذنماید دراین صورت پس 
ازطی کردن تشریفات قانونی  پرونده المثنی نسبت به ششدانگ ملک فوق به نام مالکین فوق الذکربراساس دفتراملاک به عنوان مالکین 

مشاعی تشکیل می گردد.
              سعیدنظری
رئیس ثبت اسنادواملاک شهرستان سیرجان 

نظر به اینکه  خانم/ اقای محمد بهارستانی  فرزنداسد الله  کد ملی6079779943  با ارائه دو برگ استشهادیه از دفتر اسناد رسمی شماره 
14  سیرجان منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی  شش دانگ خانه پلاک 2  فرعی از 69     اصلی بخش36  
کرمان  واقع درسیرجان  متعلق به وی  بعلت جابجایی مفقود گردیده با بررسی معلوم  گردید ذیل ثبت  36939بنام نامبرده  صادر 
وتسلیم گردیده است واز این اداره تقاضای صدور سند المثنی  پلاک فوق را نموده است لذا بنا به درخواست نامبرده برحسب  دستور 
تبصره یک اصلاحی ماده 120 آیین نامه قانون ثبت مراتب  در یک نوبت  اگهی  تا چنانچه شخص یا اشخاصی مدعی انجام معامله 
نسبت به ملک مرقوم یا مدعی  وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این اگهی )یک نوبت است(  ظرف مدت 10 روز 
مراتب را با ارایه اصل سند یا سند معامله کتبا به اداره ثبت اسناد سیرجان اعلام نماید بدیهی است پس از انقضای مدت مقرر در اگهی 
)10 روز(  هیچگونه ادعایی از هیچکس مسموع نخواهد بود  واین اداره وفق ضوابط و مقررات نسبت به صدور سند مالکییت المثنی به 

نام مالک اقدام خواهد نمود/./
سعید نظری
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان

نظر به اینکه  خانم/ اقای علیرضا قهرمانی  فرزندمختار کد ملی 3060398348 احد ورثه مرحوم مختار قهرمانی  فرزند عوض کد ملی 
3178940936 با ارائه دو برگ استشهادیه از دفتر اسناد رسمی شماره 28  سیرجان منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند 
مالکیت المثنی 336 سهم از 480 سهم  به استثنای بهای  یک هشتم سهم از 48 سهم عرصه واعیان  شش دانگ  پلاک  844 فرعی از 
2310   اصلی بخش35  کرمان  واقع درسیرجان  متعلق به وی  بعلت جابجایی مفقود گردیده با بررسی معلوم  گردید دفتر الکترونیک 
140120319012004970   بنام نامبرده  صادر وتسلیم گردیده است واز این اداره تقاضای صدور سند المثنی  پلاک فوق را نموده است 
لذا بنا به درخواست نامبرده برحسب  دستور تبصره یک اصلاحی ماده 120 آیین نامه قانون ثبت مراتب  در یک نوبت  اگهی  تا چنانچه 
شخص یا اشخاصی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا مدعی  وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این اگهی 
)یک نوبت است(  ظرف مدت 10 روز مراتب را با ارایه اصل سند یا سند معامله کتبا به اداره ثبت اسناد سیرجان اعلام نماید بدیهی است 
پس از انقضای مدت مقرر در اگهی )10 روز(  هیچگونه ادعایی از هیچکس مسموع نخواهد بود  واین اداره وفق ضوابط و مقررات نسبت به 

صدور سند مالکییت المثنی به نام مالک اقدام خواهد نمود/./
سعید نظری
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان

نظر به اینکه  خانم/ اقای حامد جهانشاهی  فرزند ید الله کد ملی 3060349878  با وکالت از طرف   اقای محمد پور کیانی فرزند مهدی کد ملی 
3070951368   با ارائه دو برگ استشهادیه از دفتر اسناد رسمی شماره  224 سیرجان منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی  
شش دانگ  پلاک 0  فرعی  از 1991  اصلی بخش36  کرمان  واقع درسیرجان  متعلق به وی  بعلت جابجایی مفقود گردیده با بررسی معلوم  گردید 
ذیل ثبت 3533 بنام نامبرده  صادر وتسلیم گردیده است واز این اداره تقاضای صدور سند المثنی  پلاک فوق را نموده است لذا بنا به درخواست 
نامبرده برحسب  دستور تبصره یک اصلاحی ماده 120 آیین نامه قانون ثبت مراتب  در یک نوبت  اگهی  تا چنانچه شخص یا اشخاصی مدعی انجام 
معامله نسبت به ملک مرقوم یا مدعی  وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این اگهی )یک نوبت است(  ظرف مدت 10 روز مراتب 
را با ارایه اصل سند یا سند معامله کتبا به اداره ثبت اسناد سیرجان اعلام نماید بدیهی است پس از انقضای مدت مقرر در اگهی )10 روز(  هیچگونه 

ادعایی از هیچکس مسموع نخواهد بود  واین اداره وفق ضوابط و مقررات نسبت به صدور سند مالکییت المثنی به نام مالک اقدام خواهد نمود/./
سعید نظری
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان

به موجب پرونده اجرائي كلاسه 140400175  موضوع وصول مهریه علیه متعهد: سجاد اسمعيل زاده آشيني   - متعهدله: محدثه اسماعيل زاده اشيني     موضوع سند ازدواج  12523 مورخ 17/08/1385 با موضوع لازم الاجرا يك جلد كلام الله مجيد به هديه 
پنجاه هزار ريال بانضمام تعداد 350 عدد سكه طلاي بهار آزادي كامل و تعداد 65عدد شاخه گل نرگس طبيعي كه تماما بر ذمه زوج دين است كه عندالمطالبه جهت زوجه تاديه و كارسازي نمايد و لاغير.زوجه خواهان وصول و اجرا تعداد25 عدد سكه طلاي 
بهار آزادي  كامل از  مهريه فوق الذكر میباشد  که در این خصوص خودرو به شماره انتظامی شماره انتظامی ایران 75-941 م 61  متعلق به سجاد اسمعيل زاده آشيني  با رعایت مستثنیات دین توقیف گردید که برابر گزارش کارشناس به تاریخ 23/10/1404 

بدین شرح کارشناسی گردید:
  خودرو  پژو PARS XUYP  مدل 1401 شماره شاسی 458366 شماره موتور k 124 0034244  رنگ سفید شماره انتظامی ایران 75-941 م 61 

وضعیت فنی و ظاهری:پنج  حلقه لاستیک با 10 درصد استهلاک -باطری سالم -داشبورد سالم - دارای بیمه شخص ثالث -وضعیت ظاهری سالم و بدون ضربه به دلیل فقدان سوئیچ دستگاه ، از موتور و گیربکس آن بازدید فنی صورت نگرفت  قیمت پایه 
کارشناسی : با توجه به وضعیت فنی و ظاهری و میزان کارکرد و مدل تولید آن و کسر هزینه های نگهداری پارکینگ و مالیات نقل و انتقال و شماره گذاری مجدد و دیون دولتی ، با در نظر داشتن شرایط حاکم بر بازار قیمت پایه کارشناسی خودروی فوق مبلغ 
نهصدوپنجاه میلیون تومان )9.500.000.000 ریال ( ارزیابی میگردد   ضمنا بنا به استعلام از شرکت بیمه خودرو فوق تا مورخ 27/05/1405 دارای بیمه میباشد  خودرو فوق   متعلق به سجاد اسمعیل زاده آشینی به شماره ملی 3071224427 ، توقیف 
شده در پارکینگ آرامش  كه طبق نظر كارشناس رسمي به مبلغ 9.500.000.000  ریال ارزيابي قطعی شده، از ساعت 9 الي 12 روز  یکشنبه مورخ 27/02/1405واقع در اداره ثبت اسناد سيرجان به نشانی سيرجان بلوار هجرت بعد از بيمارستان امام 
رضا)ع( اداره ثبت اسناد و املاك سيرجان واحد اجراي اسناد رسمي از طريق مزايده به فروش مي رسد.مزايده از   مبلغ 9.500.000.000 ریال شروع و به بالاترين قيمت پيشنهادي با در دست داشتن فیش  سپرده ده درصد از مبلغ ارزیابی  نقداً فروخته مي 
شود و كليه هزينه هاي قانوني به عهده برنده مزايده است و نيم عشر و حق مزايده نقداً وصول خواهد شد خریدار مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده 

فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد و مزایده ابطال و تجدید میگردد وچنانچه روز مزايده تعطيل رسمي اعلام گردد، مزايده برابر مقررات تجدید خواهد شد.

  آگهی فقدان سند مالکیت   آگهی فقدان سند مالکیت 
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داده‌هـای صنـدوق بین‌المللـی پـول نشـان می‌دهـد آغاز 
جنـگ علیـه ایـران رونـد نزولـی قیمـت انـرژی را معکوس 
کرده و بهای گاز و بنزین در جهان به‌سـرعت افزایش یافته 

است.
بـه گـزارش مهـر بـه نقـل از صنـدوق بین‌المللـی پـول ، 

بازارهای جهانی انرژی در ماه مارس ۲۰۲۶ با شـدیدترین 
شـده‌اند؛  مواجـه  اخیـر  سـال  دو  طـی  قیمتـی  شـوک 
رخـدادی کـه رونـد کاهشـی قیمت‌هـا از ژانویـه ۲۰۲۵ تـا 

ژانویـه ۲۰۲۶ را بـه طـور کامـل معکـوس کـرده اسـت.
بـر اسـاس داده‌هـای صنـدوق بین‌المللـی پـول، پیـش از 
آغـاز تجـاوز نظامـی آمریـکا و اسـرائیل بـه ایـران، قیمـت 
انـرژی در مسـیر نزولـی قرار داشـت؛ به‌گونـه‌ای که قیمت 
گاز طبیعـی در اروپـا در ژانویـه ۲۰۲۶ به پایین‌ترین سـطح 
خـود در دو سـال گذشـته رسـیده بـود. همچنیـن قیمـت 

بنزیـن در آمریـکا در ژانویـه ۲۰۲۶ نسـبت بـه سـال ۲۰۲۵ 
کاهـش یافتـه بود.

بـا ایـن حـال، از اواخـر فوریـه و اوایل مـارس ۲۰۲۶ قیمت 
انـرژی در نقـاط مختلف جهـان به‌طور ناگهانی بـا افزایش 

شـدید روبه‌رو شد.
نشـان می‌دهـد  پـول  بین‌المللـی  نمودارهـای صنـدوق 
شـاخص قیمـت گاز طبیعـی در آسـیا کـه پیـش از آغـاز 
جنـگ بـه حـدود ۷۰ رسـیده بـود )در ایـن شـاخص، عدد 
۱۰۰ نشـان‌دهنده قیمت انـرژی در ژانویه ۲۰۲۵ اسـت(، 

اسـت؛  یافتـه  افزایـش  حـدود ۱۴۹  بـه  مـارس  مـاه  در 
موضوعی که بیانگر رشـد حدود ۱۱۴ درصدی قیمت گاز 
طبیعـی در کشـورهای آسـیایی اسـت. همچنیـن قیمت 
بنزیـن در آمریـکا نیـز با آغـاز جنگ علیـه ایران حـدود ۴۰ 

درصـد افزایـش یافته اسـت.
بـر اسـاس گـزارش صنـدوق بین‌المللـی پـول، افزایـش 
رشـد  شـتاب  کاهـش  موجـب  می‌توانـد  انـرژی  قیمـت 
اقتصـادی جهـان شـود و مصرف‌کننـدگان در کشـورهای 
مختلـف را تحت فشـار قـرار دهـد. این نهـاد هشـدار داده 
تـداوم درگیری‌هـا در خاورمیانـه،  کـه در صـورت  اسـت 
قیمـت انـرژی ممکـن اسـت افزایـش بیشـتری را تجربـه 
کنـد و اقتصاد جهانی با آسـیب‌های گسـترده‌تری مواجه 

شود.

داده‌های صندوق بین‌المللی پول نشان می‌دهد ؛

جهش کم‌سابقه قیمت انرژی پس از جنگ علیه ایران
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مدیرعامل شرکت توزیع برق شمال استان کرمان گفت: 
ظرفیت تولید برق از انرژی خورشیدی در شمال استان به 

65 مگاوات رسیده است.
به گزارش تسنیم، عبدالوحید مهدوی‌نیا، مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق شمال استان کرمان، در آیین افتتاحیه 
نیروگاه دو مگاواتی در بخش چترود کرمان، گفت: استفاده 
برای  راهکار  مؤثرترین  خورشیدی  انرژی  ظرفیت‌های  از 
با  استان کرمان  و  انرژی در کشور است  ناترازی  مدیریت 
قرار گرفتن در »ذوزنقه طلایی انرژی خورشیدی« ظرفیت 

کم‌نظیری در این حوزه دارد. 
در  افزود:  کرمان  اقلیمی  ممتاز  موقعیت  به  اشاره  با  وی 

استان کرمان به ازای هر متر مربع بیش از 5 کیلووات ساعت 
انرژی خورشیدی قابل استحصال داریم، در حالی‌که این 
عدد در آلمان حدود 2.3 کیلووات است. به عبارت دیگر 
بازده سرمایه‌گذاری در نیروگاه‌های خورشیدی کرمان 2.5 

تا 3 برابر کشور آلمان است.
مهدوی‌نیا اظهار داشت: با افتتاح نیروگاه جدید و طرح‌های 
پیشین، ظرفیت تولید برق از انرژی خورشیدی در شمال 
با  طرح  این  است.  رسیده  مگاوات   65 به  کرمان  استان 
استفاده از مدل نوین »مجتمع نیروگاهی« اجرا می‌شود که 
در کشور نمونه‌های محدودی دارد و نتایج بسیار مثبتی به 

همراه داشته است.
به گفته مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شمال کرمان، در 
مدل مجتمع، افراد می‌توانند متناسب با توان مالی خود در 

احداث نیروگاه‌های خورشیدی مشارکت کنند. 
وی توضیح داد: سرمایه‌گذاران بر اساس ظرفیت دلخواه، 

نیروگاهی  سهام‌دار  کیلووات،   500 یا   100  ،50 مثلًا 
می‌شوند که ظرفیت کل آن بین یک تا سه مگاوات است. 
زمین و زیرساخت‌ها از سوی شرکت فراهم می‌شود و تمامی 
که  شد  خواهد  پیگیری  واحد  پرونده  یک  قالب  در  امور 

موجب تسریع فرآیندها و کاهش هزینه‌ها می‌شود.
به گفته مهدوی‌نیا، این مدل نیروگاهی اشتراک در خطوط 
ورودی، هزینه فنس‌کشی، نگهبانی و تعمیر و نگهداری را 

کاهش می‌دهد و بهره‌وری سرمایه‌گذاری را بالا می‌برد.
وی با تأکید بر این‌که دو بخش صنعت و کشاورزی در استان 
نیاز جدی به تأمین انرژی پایدار دارند، افزود: در صورت 
و  خورشیدی  نیروگاه‌های  احداث  در  کشاورزان  مشارکت 
تأمین 80 درصد دیماند مصرفی‌شان از انرژی پاک، علاوه بر 
سود بالاتر، از محدودیت‌ها و مدیریت بار نیز معاف می‌شوند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شمال کرمان، افزود: 
شرکت توزیع این آمادگی را دارد که ظرف حداکثر یک هفته 

زمین و مجوزهای لازم را در اختیار متقاضیان قرار دهد.
خورشیدی  نیروگاه‌های  توسعه  برنامه  درباره  مهدوی‌نیا 
شمال استان کرمان گفت:  در دو ماه آینده، 45 مگاوات 
دیگر به ظرفیت فعلی افزوده خواهد شد و میزان تولید به 
به  دستیابی  امسال  هدف‌گذاری  می‌رسد.  مگاوات   110
حداقل 650 مگاوات و حرکت به سمت تحقق برنامه هزار 

مگاواتی استاندار کرمان است.
وی در پایان تأکید کرد: تمام تلاش ما بر این است که کرمان 
را به قطب انرژی خورشیدی کشور تبدیل کنیم و با جلب 
مشارکت بخش خصوصی و مردم، الگویی برای توسعه پایدار 

انرژی در ایران ارائه دهیم.
در  مگاواتی  دو  نیروگاه  افتتاحیه  آیین  تسنیم  گزارش  به 
بخش چترود کرمان با حضور ذاکری هرندی معاون عمرانی 
استاندار کرمان و ابوالحسنی مدیر کل منابع طبیعی استان 

کرمان همراه بود.

مدیرعامل شرکت توزیع برق شمال استان کرمان: 

ظرفیت تولید برق خورشیدی در شمال استان کرمان به 65 مگاوات رسید

 
فرودگاهی  شهر  شرکت  فرودگاهی  بهره‌برداری  معاون 
امام خمینی)ره(، از جابه‌جایی بیش از ۲۱ هزار مسافر در 
قالب ۲۰۲ پرواز ورودی و خروجی طی بازه زمانی ۵ تا ۱۱ 

اردیبهشت‌ ۱۴۰۵ خبر داد.
به گزارش مهر، جواد صالحی آرتیمانی، معاون بهره‌برداری 
از  خمینی)ره(،  امام  فرودگاهی  شهر  شرکت  فرودگاهی 
جابه‌جایی بیش از ۲۱ هزار مسافر در قالب ۲۰۲ پرواز ورودی 
و خروجی طی بازه زمانی ۵ تا ۱۱ اردیبهشت‌ ۱۴۰۵ خبر 

داد.ش
از  مسافر   ۵۴۹ و  هزار   ۲۱ گذشته،  هفته  در  افزود:  وی 

خدمات این شهر فرودگاهی بهره‌مند شدند که از این تعداد، 
۱۱ هزار و ۴۲۷ نفر در قالب پروازهای خروجی و ۱۰ هزار و 

۱۲۲ نفر در قالب پروازهای ورودی جابه‌جا شدند.
صالحی آرتیمانی با تشریح آمار ترافیکی روزانه بیان کرد: 
پرترافیک‌ترین روز هفته، ۱۱ اردیبهشت‌ماه بود که در آن ۳۸ 
پرواز ثبت شد. همچنین اوج ترافیک پروازی بین ساعات ۱۷ 
تا ۱۸ با انجام ۲۲ پرواز به ثبت رسید که بیانگر آمادگی کامل 

تیم‌های عملیاتی در ساعات پیک است.
وی درباره عملکرد شرکت‌های هواپیمایی و مقاصد پروازی 
ادامه داد: در این مدت، ۱۱ شرکت هواپیمایی فعال به ۲۵ 

مقصد بین‌المللی پرواز انجام داده‌اند. شرکت هواپیمایی 
با انجام ۷۷ پرواز، معادل ۳۸ درصد کل پروازها، و  ماهان 
شرکت ایران‌ایر با جابه‌جایی ۶ هزار و ۱۵۹ مسافر، معادل 
۲۹ درصد سهم بازار مسافری، بهترین عملکرد را به ثبت 

رساندند.
معاون بهره‌برداری فرودگاهی شرکت شهر فرودگاهی امام 
خمینی)ره( یادآور شد: در میان مقاصد پروازی نیز استانبول 
با ۵۹ پرواز و جابه‌جایی بیش از ۱۲ هزار مسافر، همچنان در 
صدر مقاصد محبوب قرار دارد و پس از آن شهرهای مسقط، 
نجف و مدینه بیشترین ترافیک پروازی را به خود اختصاص 

داده‌اند.
صالحی در پایان با اشاره به آمار جابه‌جایی بار خاطرنشان 
کرد: طی این بازه زمانی، بیش از ۴۲۸ هزار کیلوگرم بار 
مسافری و بالغ بر ۶۲۴ هزار کیلوگرم بار تجاری از طریق این 

درگاه هوایی جابه‌جا شده است.

معاون بهره‌برداری فرودگاهی شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( :

جابه‌جایی بیش از ۲۱ هزار مسافر در فرودگاه امام خمینی طی یک هفته
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مدیرکل آموزش‌وپرورش استان کرمان با بیان اینکه ۳۰ درصد 
مدارس استان تخریبی هستند، گفت: ۲۸ کلاس کانکسی 
و  خیران  مردم،  همراهی  با  که  دارد  وجود  کرمان  شهر  در 
آینده مدارس کانکسی  دستگاه‌های اجرایی طی یک سال 

کرمان برچیده خواهد شد.
محمدرضا فرحبخش در نشست خبری به مناسبت هفته معلم 
افزود: یکی از شعارهای دولت و رئیس‌جمهور این است که کلید 

حل مشکلات در درازمدت در دست آموزش و پرورش است.
وی با اشاره به جنگ و حوادث داخلی در مدت اخیر تصریح 
کرد: در این مدت توجه دولت از آموزش‌وپرورش کاسته نشده و 

همچنان دغدغه دولت بوده است.
مدیرکل آموزش‌وپرورش استان کرمان اظهار کرد: در بحث ملی 
یکی از مواردی که رئیس‌جمهور دنبال می‌کرد توسعه عدالت 
آموزشی در فضا و کیفیت بود که کرمان با همکاری استاندار 
یکی از استان‌های پیشرو در نهضت مدردمی‌سازی بوده است.

وی اظهار کرد: بیش از ۴۰ درصد اعتبارات نهضت مردمی‌سازی 
و در حوزه ساخت  استان کرمان است  آن  از  در سطح ملی 

مدارس و مسئولیت‌های اجتماعی استانی پیشرو است.
فرحبخش تصریح کرد: انعقاد تفاهم‌نامه انجام شده در مرحله 
اجرایی است و بجز یک شرکت همه در بخش مدرسه‌سازی 
پای کار هستند و اعتبار خوبی به این بخش تعلق گرفته و ما 
می‌توانیم مسیر ۱۰ ساله را با این تفاهم‌نامه طی سه سال پیش 

برویم.
مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان همچنین سرانه فضای 
آموزشی کشور را ۵.۶ متر و این عدد را استان کرمان ۵.۰۲ 

درصد اعلام کرد.
تعریف  مالی  منابع  تعریف سرفصل  بدون  اینکه  بیان  با  وی 
شده  ابلاغ  امسال  افزود:  است  شکست  به  منجر  کاری  هر 
به  تعریف درستی  بر اساس  را  از سهم شهرداری  سه درصد 
حوزه  گذشته  سال‌های  اما  شود  پرداخت  پرورش  و  آموزش 
آموزش‌وپرورش در سرفصل منابع مالی در بسیاری موارد عقب 

بوده است.
کارتخوان  که  داریم  شهرداری   ۸۵ داد:  ادامه  فرحبخش 

آموزش‌وپرورش در همه آنها قرار می‌گیرد.
وی با بیان اینکه یکی از موارد دیگر بند »ب« تبصره ۷۵ بودجه 
سنواتی کشور است که می گوید هنرستان‌ها می‌توانند هم 

آموزش بدهند هم محصولات خود را بفروشند تصریح کرد: 
۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیارد تومان را به دلیل عدم اجرای این بند از 

دست دادیم.
مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان گفت: در بسیاری از 
داریم  کشاورزی  هنرستان‌های  استان،  مرکز  و  شهرستان‌ها 
که یکی از اولویت‌های ما راه‌اندازی گالری فروش محصولات 

هنرستانی است که این کار را در اولویت گذاشته‌ایم.
وی افزود: آموزش و پرورش نتوانسته از ظرفیت تجاری‌سازی 
و  ناآگاهانه  برخی  و  کند  استفاده  هنرستان‌ها  راستای  در 
برخی مغرضانه از تجاری‌سازی در آموزش و پرورش پیشگیری 

کرده‌اند.
وی گفت: یکی دیگر از راه‌های تامین منابع آموزش و پرورش 
تجاری‌سازی است و در حال حاضر ۱۰۰ واحد تجاری در حال 

ساخت در کرمان وجود دارد.
وی اظهار کرد: آموزش و پرورش سال‌ها نتوانسته از ظرفیت 
درآمدهای پایدار استفاده کند و یکی از اولویت‌های ما تامین 

منابع پایدار است که باید به آن‌ توجه کرد.

فرحبخش با اشاره به شرایط اقتصادی و کاهش تخصیص‌های 
دولتی ادامه داد: هیچ پروژه‌ای در بخش احداث مدارس در 

کرمان به لحاظ منابع مالی غیرفعال و تعطیلی نیست.
خداقوت  جمهور  رئیس  به  باید  کرد:  تصریح  همچنین  وی 
بگوییم زیرا امسال اولین سالی بود که پاداش پایان‌کار و سنوات 

خدمت فرهنگیان به موقع پرداخت شد.
کرمان استان گران در بخش آموزش

وی با بیان اینکه کرمان یکی از گران‌ترین استان‌های کشور در 
بخش آموزش است گفت: به دلیل اینکه بخش زیادی از سبد 

خانوار مربوط به آموزش است.
سالها  افزود:  کرمان  استان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
آموزشی موجب شده  عقب‌ماندگی در بخش توسعه فضای 
مدارس  به  و  شود  خالی  دولتی  مدارس  از  شهر  از  بخشی 

غیردولتی به اجبار روی آورده‌اند.
وی گفت: باید همه در بخش افزایش مدارس دولتی کمک 

کنیم.
وی ادامه داد: به عنوان مثال در شهرک مطهری کرمان حدود 

۵۰ هزار جمعیت وجود دارد اما مجموع مدارس دولتی در این 
منطقه به ۱۰ مورد نمی رسد.

مناطق  در  مدارس  احداث  با  داریم  قصد  افزود:  فرحبخش 
مختلف، بخشی از جمعیت دانش آموزی را در منطقه خود نگه 

داریم.
هزار   ۶۴۰ از  دانش‌آموز  هزار   ۱۷۰ کرمان  شهر  گفت:  وی 
دانش‌آموز استان را پوشش می‌دهد که سرانه فضای آموزشی 
هر دانش‌آموز ابتدایی، ۲ متر است و استاندارد این فضا ۹.۵ 

متر است.
مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان با بیان اینکه یکی از 
تکالیف برنامه هفتم توسعه در قانون تاکید شده این است که 
در پایان این برنامه ۵۵ درصد دانش‌آموزان ورودی کلاس دهم 

به هنرستان‌ها بروند که امسال کرمان به این رقم رسیده است.
وی افزود: برخی از دانش آموزان منطقه جنوب کرمان به دلیل 
نبود دسترسی به هنرستان‌ها وارد رشته‌های انسانی می‌شوند.
وی به افزایش سرانه فضاهای ورزشی درون مدرسه‌ای اشاره 
کرد و گفت: ما تقریبا هر هفته افتتاح فضای ورزشی داریم به 
طوری که اکنون این سرانه در استان که ۱۷ صدم بوده به ۳۲ 
صدم مربع رسیده که تکلیف برنامه هفتم یک متر به ازای هر 

دانش‌آموز است که باید همه در این راستا کمک کنند.
مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان بیان کرد: طی یک سال 
اخیر ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبارات سرانه ورزشی توزیع کردیم و 
دو و نیم برابر این عدد با مشارکت مردم و دهیاری‌ها، فضا افتتاح 

شده است.
وی ادامه داد: استان کرمان در سال تحصیلی فعلی تعداد 
کاهش نرخ ترک تحصیلی و افزایش نرخ پوشش تحصیلی را 

داشته و در رتبه‌های بالای کشور قرار گرفتیم.
یادگیری  عدم  را  تحصیل  ترک  عامل  بیشترین  فرحبخش، 
دانش‌آموزان در کلاس عنوان و اظهارکرد: وجود تراکم جمعیتی 

بالا موجب یاد نگرفتن دانش آموزان و ترک تحصیل می‌شود.
وی افزود: عدم یادگیری موجب تکرار پایه و در ادامه فقدان 

اعتماد به نفس و در نهایت ترک تحصیل می‎شود.
وی افزود: در سال تحصیلی جاری نرخ تکرار پایه را کم کردیم به 
طوری که در طرح حامی دانش آموزانی که نیاز به تلاش بیشتر 
داشتند را در کلاس‌های خاص آموزش دادند و از ۲۵ هزار نفر، 

۱۵ هزار نفر دچار تکرار پایه نشدند.

۳۰ درصد مدارس استان کرمان تخریبی هستند
مدیرکل آموزش‌و پرورش استان کرمان:


